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A Fõvárosi Közterület-felügyeletrõl
leválva, önálló szervezetet állít föl jú-
lius elsejétõl a kerület, melyet a haté-
konyabb ellenõrzés és az önkormány-
zatokat érintõ törvényi változások in-
dokolnak.

SSaajjáátt  hhaattáásskköörrbbee  vvoonnvvaa 2. oldal KKöözztteerrüülleettbbeejjáárrááss

Továbbra is gondot jelent a foghíjtelkek
leromlott állapota: az önkormányzat
idén is megpróbálja rábírni a tulajdono-
sokat az ingatlanok rendbetételére. Az
elhagyatott telkek ugyanis idõrõl idõre
megtelnek lomokkal.

Fenyõ Miklós úgy énekli már a Bors õr-
mester klubjában, a Magányos szívekben
felhangzó Beatles-dalt, az Amikor hat-
vannégy éves leszek-et, hogy “when I’m
sixty-five”. A Szent Rock and Roll park élõ
legendája bizony, hatvanöt esztendõs.

AAzz  ééllõõ  lleeggeennddaa3. oldal 7. oldalPPaarrllaammeennttii  fféélliiddõõ

Dr. Szanyi Tibor szerint van visszaút
az állam „központosítási õrületébõl”.
Dr. Tóth Józseffel közösen továbbra is
azon lesz, hogy törvénymódosító javas-
latokkal próbálják elejét venni a települé-
seket sújtó kormányzati károkozásnak.

4–5. oldal

Az idén 150 éves Danubius Nemzeti Hajós

Egylet, a Magyar Evezõs Szövetség, a Bu-

dapesti Evezõs Szövetség és a Budapesti

Egyetemi és Fõiskolai Sportszövetség által

a Margitszigeten megrendezett gróf Szé-

chenyi István-emlékverseny és Sportnap-

pal indult el a hazai evezõsidény. Az im-

máron 22. alkalommal megrendezett ver-

senyen nagy sikert aratott a nemzetközi

üldözéses nyolcas verseny, amit a Csepel

EK nyert, valamint a „Fapados Ox-

ford–Cambridge”, az egyetemek és fõis-

kolák közötti fixüléses tízevezõs futam.

Ez utóbbi kategóriában a fõvárosi csapa-

tok a Budapest bajnoka címért küzdöttek

meg. A látványos csatában, melyben 11 fel-

sõoktatási intézmény vett részt, a

Corvinus Egyetem evezõsei bizonyultak a

legjobbnak.

A szervezõk nem titkolt célja, hogy a kö-

vetkezõ években a közép-európai evezõs-

versenyek kiemelt helyszínévé tegyék Bu-

dapestet. Mindehhez az idénynyitó remek

alapul szolgált.

Margitsziget A vizek urai

Evezõs évadnyitó
Reggeli
a bringásoknak

A Magyar Kerékpárosklub a Nemzeti Fej-

lesztési Minisztériummal együttmûködve

április 11. és május 15. között rendezi meg a

Bringázz a munkába! (Bam!) tavaszi kam-

pányát. Az eseményhez kapcsolódva a

XIII. kerületi önkormányzat bringás reg-

gelit szervez április 24-én, kedden 7 és 9

óra között a Béke téren és a Lehel Csarnok

mögött (forgalmas kerékpárutak mellett).

Péksüteménnyel és üdítõitallal vendégelik

meg a kerékpározókat, ezen a napon Bu-

dapest több helyszínén is szerveznek reg-

gelit és különbözõ meglepetéseket a lelkes

tekerõknek.

AA  kkaammppáánnyyrróóll  bbõõvveebbbbeenn  aa  1111..  oollddaalloonn

oollvvaasshhaattnnaakk..
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Értékvédelem
kívül-belül
Tízmillió forintos keretösszeget
biztosít idei értékvédelmi támo-
gatási pályázatához az önkor-
mányzat. Az épületek, társashá-
zak által elnyerhetõ, vissza nem
térítendõ összeg nem haladhatja
meg a beruházás költségvetésé-
nek felét; egy épületre legfeljebb
kétmillió forint nyerhetõ el. A ki-
írás teljes szövege a www.bp13.
hu honlapon és a polgármesteri
hivatal fõépítészi irodáján (Béke
tér 1.) érhetõ el. A jelentkezése-
ket is hozzájuk kell benyújtani
legkésõbb június 6-áig. A támo-
gatás a helyi, jogszabállyal védett
építészeti értékek megmentését,
felújítását, restaurálását célozza,
így a különbözõ belsõépítészeti,
ipar- és képzõmûvészeti értékek
megóvását, továbbá a homlokza-
ti, utca- és településképi részek
helyreállítását, színezését, falfir-
kák eltávolítását, külsõ földszinti
és emeleti nyílászárók, tetõk, te-
raszok és ezek tartozékainak re-
konstrukcióját.

Magasabb szintû jogszabályi
elõírások és a hatósági eljárások
tapasztalatai alapján az alábbi
önkormányzati rendeletek ki-
sebb jelentõségû, technikai jel-
legû módosítását készíti elõ a
polgármesteri hivatal fõépítészi
irodája: 1. a XIII. kerületi Város-
rendezési és Építési Szabályzat-
ról szóló 56/2001. (XII. 20.) ÖK
számú rendelet; 2. a XIII. kerület
Váci út–Babér utca–Madarász
Viktor utca–Fiastyúk utca által
határolt terület építési szabály-
zatáról szóló 27/2000. (IX. 18.)
ÖK számú rendelet; 3. a XIII. ke-
rület Váci út–Fiastyúk utca–
Madarász Viktor utca–Föveny
utca által határolt terület építési
szabályzatáról szóló 8/2002. (III.
25.) ÖK sz. rendelet. További
részletek az önkormányzat hon-
lapján találhatók. A tervezett
jogszabály-módosításokkal kap-
csolatos észrevételeket a
foepitesz@ bp13.hu e-mail cí-
men várják.

Lakásonként összesen akár 225
ezer forintnyi támogatást is igé-
nyelhetnek a kerületi társashá-
zak és szövetkezeti lakóépületek
saját kéményfelújításaikhoz, mi-
után a városrész kiírta errõl szó-
ló pályázatát. Az önkormányzat
ezzel idén is csatlakozik a Nem-
zeti Fejlesztési Minisztérium
ugyanebben a témában meghir-
detett pályázatához. A rekonst-
rukció összköltségéhez a szak-
tárca legfeljebb negyvenszázalé-
kos vissza nem térítendõ támo-
gatást ad, ez lakásonként 150
ezer forint lehet, a háztartások
emellé igénybe vehetik a kerület
további harmincszázalékos, ott-
hononként 75 ezer forintos pá-
lyázati forrásait. A fennmaradó
részt a lakóknak kell elõteremte-
niük. A füstelvezetõk felújításá-
ra a városrész idén háromszáz-
millió forintot különített el, de
ha ennél is többre lenne igény,
ahhoz is biztosítja a szükséges
fedezetet.

Építési rendeletek
mustrája

Kéményfelújítás

Szelektív gyûjtés Ismét újítanak a Hun utcaiak

Pénzspórolás felsõfokon
Jelentõs összeget spórolhatnak

meg a társasházak a szelektív

gyûjtéssel. Tudta ezt a Csángó la-

kótelep Hun utcai házának közös-

sége is, ezért megállapodtak az

Öthét Egyesülettel, hogy rakja-

nak ki a szelektív gyûjtéshez zsá-

kokat és gondoskodjanak a hulla-

dék elvitelérõl. A társasház 8 lép-

csõházában emeletenként helyez-

ték ki a három 120 literes zsákot.

Az egyikbe a háztartásokban ke-

letkezett papírt, a másikba a mû-

anyagot, a harmadikba a fémet

gyûjthetik külön a lakók. Makai

Ferenc, az egyesület elnöke el-

mondta: eddig ezer kilogramm

hulladékot vittek el a házból.

A közösség egy fillért sem fizet

a gyûjtõzsákokért, ezeket az egye-

sület biztosítja. A hulladékot

újrafeldolgozó cég szállítja el,

melytõl pénzt kap az egyesület,

ebbõl finanszírozza a gyûjtésbe

besegítõ munkatársak bérét. 

A társasházban eddig is volt

szelektív gyûjtés, mellyel 2,5 mil-

lió forintot spórolt a közösség

az éves szemétszállítási díjból.

Az emeletenkénti gyûjtéssel vi-

szont lépcsõházanként elérhetõ a

félmillió forintos költségcsökke-

nés is.

Az egyesület intézmények, így

iskolák jelentkezését is várja, me-

lyek bekapcsolódnának a prog-

ramba. Az Öthét munkatársai

oktatóprogramot is kidolgoztak

számukra. A diákok az újrahasz-

nosító céghez is ellátogathatnak.

MMEETTZZ

Búcsú egykori alpolgármesterünktõl
Tevékeny életének 59. évében, 2012. április 5-én elhunyt

Thuránszky Károly, aki a rendszerváltás utáni elsõ ciklusban az

önkormányzati képviselõ-testület tagja, 1990-tõl 1991. október

25-ig a XIII. kerület társadalmi megbízatású alpolgármestere

volt. Az elhunyt temetésérõl késõbb intézkednek.

Emlékét õrizni fogjuk.

Több rendeletét is hatályon kívül

helyezte az önkormányzat, mivel

az adott kérdéseket mostantól

törvények és kormányrendeletek

szabályozzák. Ez pedig kizárja,

hogy a települések saját maguk

rendelkezzenek a vonatkozó kér-

désekrõl. Az egyik a kerület állat-

tartási jogszabálya: ezentúl kor-

mányrendelet írja elõ az állattar-

tás helyére, területére vonatko-

zó, az adott ingatlanon tartható

állatok számát, továbbá az ebek

közterületi sétáltatásának és fut-

tatásának szabályait.

Hasonló sorsra jutott a kerület

dohányzásellenes rendelete, e

kérdéskört ugyanis részletesen

szabályozza a január elsejétõl ha-

tályos új törvény. Így ez vonatko-

zik a kerület közigazgatási terüle-

tén található közterületi játszóte-

reken és közterületi sportcélú lé-

tesítményekben történõ dohány-

zás tilalmára is.

A képviselõ-testület ugyancsak

visszavonta több, a helyi szabály-

sértéseket nevesítõ rendeletét, így

az önkormányzati jelképek hasz-

nálatáról, a kerületi közterületek

rendjérõl, a történelmi városré-

szek nevének felvételérõl, az üzle-

tek éjszakai nyitva tartásáról szóló

jogszabályát.

Visszavonás Felesleges jogszabályok

Rendeletek hatályon kívül

A Fõvárosi Közterület-felügye-

letrõl leválva, önálló szervezetet

állít föl július elsejétõl a kerület,

melyet a hatékonyabb ellenõrzés

és az önkormányzatokat érintõ

törvényi változások indokolnak,

illetve tesznek lehetõvé. A város-

rész ennél is továbblép: megcé-

lozza egy úgynevezett integrált

közterületi rendszer (IKR) kiépí-

tését. Minderrõl a képviselõ-tes-

tület múlt heti ülésén döntöttek,

mivel megérett az idõ a rendelke-

zésre álló erõk és eszközök haté-

konyabb alkalmazására. 

A XIII. Kerületi Közterület-

felügyelet az integrált rendszer

központi eleme lesz. Az IKR pe-

dig nem más, mint egy, az érin-

tett szervezetek szoros együttmû-

ködésén alapuló közrendvédel-

mi, közbiztonsági és bûnmegelõ-

zési központ. Az új szervezet min-

den eddiginél hatékonyabban

szolgálhatja az önkormányzati és

a lakossági vagyon, az épített és

természeti értékek védelmét, az

áldozattá válás megelõzését, az

állat-egészségügyi és ebrendé-

szeti szabályok betartatását, a

közlekedési szabálysértések visz-

szaszorítását és a köztisztasági

helyzet javítását. Ez egybecseng a

lakossági elvárásokkal is.

Az elmúlt évek városirányítási

és -üzemeltetési tapasztalatai is a

komplex rendszerek hatékonysá-

gát igazolták: ennek jegyében hoz-

ták létre a XIII. Kerületi Közszol-

gáltató Zrt.-t. Az IKR – egyebek

mellett – magában foglalja a társa-

ság és az új közterület-felügyelet

tevékenységének összehangolását.

Ennek lényege, hogy az infrastruk-

túra (utak, terek, parkok, zöldfelü-

letek) bõvítése, felújítása és fenn-

tartása, továbbá hasznosítása

(közterület-használat, fizetõpar-

kolás) a zrt. alapfeladata, míg a ka-

merás térfelügyeleti rendszer üze-

meltetése, a közterületek ellenõr-

zése az új felügyelet hatásköre lesz.

KK..  AA..  II..

Közterület Integrált felügyelet és fenntartás

Saját hatáskörbe vonva

A kerületben 1997 áprilisa óta a fõvárossal kötött megállapodás
alapján a Fõvárosi Közterület-felügyelet XIII. Kerületi Alközpont-
ja látta el ezeket a feladatokat. A fõváros már csak hét kerületben
mûködtet alközpontot, az összes többi városrész önálló szerveze-
tet hozott létre. Az elmúlt évek tapasztalatai szerint a kerületek
által fenntartott felügyeletek eredményesebben képesek a helyi
célok megvalósítására.
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Továbbra is gondot jelent a fog-

híjtelkek leromlott állapota: az

önkormányzat idén is megpró-

bálja rábírni a tulajdonosokat az

ingatlanok rendbetételére. Az el-

hagyatott, sokszor körbekerítet-

len telkek ugyanis idõrõl idõre

megtelnek háztartási lomokkal

és építési törmelékkel. Az így-

úgy összetákolt kerítéseket sem

kímélik az ismeretlenek, akik

megbontva a védszerkezeteket, a

korábban már kitakarított terü-

letet újra elárasztják szeméttel.

Nem a tulajdonosok teszik ezt,

ám õk felelnek a rendben tartá-

sért. Egyebek mellett errõl is szó

volt a tavaszi közterületbejárá-

sok elsõ napján, április 10-én,

melyen a 8-as és a 11-es választó-

körzet képviselõi, Szücs Péter és

Puchner Gábor Borszéki Gyula

alpolgármesterrel, valamint az

önkormányzat illetékes szakem-

bereivel közösen látogatták vé-

gig a körzet helyszíneit, s megha-

tározták a rövid és hosszú távú

tennivalókat.

A kerületben összesen 130

üresen álló telek található, közü-

lük harminc az önkormányzati, s

száz a magántulajdonban lévõ. A

városrész saját ingatlanjairól ma-

ga gondoskodik, a többi állapotát

pedig hatóságként felügyeli. A

foghíjtelkeket nem csak tisztán

kell tartani, de gondoskodni kell

a bekerítésükrõl, s egy táblán fel

kell tüntetni a tulajdonosi adato-

kat. Az érintetteknek már postáz-

ták a felszólításokat, a számonké-

rés májustól indul. Aki nem tesz

eleget e kötelezettségeinek, hiá-

nyosságonként akár ötvenezer

forintra is bírságolható. Ha az ön-

kormányzatnak kell elvégeztet-

nie a szükséges munkákat, a költ-

séget utólag vagy behajtja, vagy

ráterheli az ingatlanra. Az ere-

dendõ gond, hogy a gazdasági vál-

ság miatt sok beruházás félbe ma-

radt vagy el sem kezdõdött, a be-

fektetõk nem tudták megvalósí-

tani tervezett beépítéseiket. E tel-

kek pedig szabad prédaként csa-

logatják a környezetre fittyet há-

nyó illegális szemetelõket.

Amúgy a tulajdonosok mindösz-

sze tíz százaléka visszatérõen

problémás, s csupán három olyan

csõdbe ment van, amelyiken le-

hetetlen a kárfelszámolási költ-

ség behajtása. 

A helyi közterületeken sok

kárt okoznak a hajléktalanok és

a notórius rongálók. Gyakori

panasz, hogy ritkán ürítik az eb-

hulladékgyûjtõket, így azok ha-

mar megtelnek. Végül egy jó hír:

felvetõdött, hogy egy közterüle-

ti csobogót helyeznének ki a Ró-

bert Károly körút–Lehel utca

keresztezõdésében lévõ üres te-

rületre. Ez az igény már koráb-

ban is megfogalmazódott, most

viszont esély van a megvalósí-

tásra.

KK..  AA..  II..

Közterületbejárás Terítéken a képviselõi körzetek állapota

A sitt, a traffipax és a csobogó

FFEELLHHÍÍVVÁÁSS

A XIII. Kerületi Önkormányzat megbízásából a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. nyilvános pályá-

zatot hirdet a

BBpp..  XXIIIIII..,,  TTááttrraa  uu..  4488..  sszz..  aallaattttii,,  

227711  nnmm--eess,,  ffööllddsszziinnttii  ++  4400  nnmm  aallaapptteerrüülleettûû  ppiinncceehheellyyiisséégg

határozott idejû (5 évre, további 5 éves elõbérleti jog biztosításával) bérbeadására.

A pályázatokat a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Ingatlangazdálkodó Divízió Helyiséggazdál-

kodási Csoportjához (Bp. XIII., Béke u. 65. fszt. 7–9. sz. ablak) kell írásban személyesen benyújta-

ni legkésõbb 2012. május 7. (hétfõ) 16.00 óráig.

AA  hheellyyiisséégg  mmeeggtteekkiinnttééss  iiddeejjee:: 2012. május 3. (csütörtök) 10.00–10.45-ig, 

2012. május 3. (csütörtök) 14.00–14.45-ig.

AA  lliicciitt  iiddõõppoonnttjjaa:: 2012. május 15. (kedd) 11.00 óra.

HHeellyyee:: XIII. Ker. Közszolgáltató Zrt. (1131 Bp., Béke u. 65.)

A pályázattal kapcsolatban a 450-2770, 450-3124 

és 450-3115-ös telefonszámokon lehet érdeklõdni.

A részletes pályázati feltételekrõl szóló hirdetmény

a www.kozszolgaltato.bp13.hu honlapon megtekinthetõ.

A közterületbejáráson például közlekedési kérdések is szóba ke-
rültek. A városrész a lakók kérésére megfontolja, hogy a Gömb ut-
cát teljes hosszában egyirányúsítja, egészen a Szegedi útig. Az
Üteg utcában is sor kerülhet bizonyos egyirányúsításra, s az is el-
hangzott: az autósok által sokszor menekülõútnak használt Dévé-
nyi Mór utcában egy sebességkijelzõt kellene felszerelni, hogy va-
lamelyest elrettentsék a gyorshajtókat.

Megszûnik a Berzeviczy Gizella

Tagiskola, augusztus 1-jétõl beol-

vad anyaintézményébe, a Dózsa

György úti Ének-zenei és Testne-

velési Általános Iskolába. Az ösz-

szevonás oka, hogy 2007 óta a

Berzeviczy létszáma 38 fõvel,

csaknem kétosztálynyi gyermek-

kel csökkent. Ugyanakkor a tag-

iskolába maximálisan 556 tanu-

lót tudnának felvenni, így a ki-

használtság jelenleg nagyjából

33, míg a törzsiskoláé 63 százalé-

kos. Az összeköltözés után az

anyaintézmény telítettsége 90

százalék felettire fog nõni. Meg-

szûnik a Pedagógiai Szolgáltató

Központ is, melynek jogutódja

augusztus elsejétõl a PRIZMA

Általános Iskola és Óvoda Egysé-

ges Gyógypedagógiai Módszerta-

ni Intézmény lesz. Az ok: a szak-

mai szolgáltatásokra állami nor-

matíva nem igényelhetõ, így a be-

olvadással a feladatok zavartalan

ellátását szeretnék biztosítani.

Mindez a jelenlegi feladatellátás-

nál költségkímélõbb módon va-

lósulhat meg. A kerület emlékez-

tet arra, hogy a közoktatási intéz-

ményhálózatban az elért színvo-

nal megtartása, a biztonságos

mûködés garantálása oly módon

valósulhat meg, hogy a rendszer

a gyermeklétszám nagyságához

igazodik. A hatékony mûködte-

tés érdekében szükség van a ki-

használtság növelésére, mely a

legkisebb változással járó intéz-

mény-összevonással lehetséges.

Közoktatás Bezárás és összevonás

Kevéssé fájdalmasan
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– Jóllehet, az MSZP legutóbbi tisztújító

kongresszusán nem választották meg a

párt elnökének, ám bekerült az elnökség-

be. Ebben a helyzetben továbbra is aktív

lesz a közéletben, vagy visszahúzódik?

– A lendületem marad az eddigi, igaz,

pártelnökként ez hatékonyabb lehetne.

Ugyanakkor a munkám nem merül ki a

pártfeladatokban, hiszen a kerület egyik

országgyûlési képviselõje vagyok. Mivel a

negyedik ciklusomat is egyéni körzetben

nyertem el, kötelességem az itt élõk maxi-

mális szolgálata. Az elnökválasztáson elért

31 százalékos eredményemet egyébként

nem tartom rossznak, a politikában ugyan-

is egyetlen százaléknak is komoly jelentõ-

sége van. A rám leadott voksok száma két-

szer annyi, mint az MSZP parlamenti rész-

aránya, a Fidesz 28 százalékos össztársa-

dalmi támogatottsága pedig még ezt sem

éri el.

– A Szonda Ipsos legutóbbi mérése sze-

rint enyhe erõsödésnek indultak a szocia-

listák, az összes választókorú 14 százaléka

voksolna a pártra. Az országgyûlési ciklus

félidejéhez érkezve, ez biztató-e az MSZP

számára, vagy csak egy pillanatnyi válasz-

tói „kisiklásról” van szó?

– A közvélemény-kutatásokból a tren-

dek a meghatározóak. Ez a 14 százalék egy

halvány emelkedést mutat, ám nagyon ke-

vés az elégedettséghez. Még mindig ko-

moly ellenérzés van a szocialistákkal szem-

ben, ráadásul sokan nem formálnak nyíl-

tan véleményt. Viszont közülük sok a lá-

tens MSZP-szavazó,

nekünk õket kell

2014-ben az urnák-

hoz csalogatnunk a

kormányváltás, az

ország és a kerület

érdekében. Persze,

egy négyéves Orbán-dúlás nem fog nyom

nélkül elmúlni. Egyetlen út van Magyaror-

szág talpra állítására: a gazdasági-politikai

krízis ellenére visszatérni a liberális de-

mokráciához jogállami válaszokkal, alkot-

mányos trükkök nélkül. A választások

után a legrövidebb idõn belül népszava-

zást kell kiírni egy alkotmányozó nemzet-

gyûlés felállításáról, amely a megválasztott

parlament mellett mûködne mandátuma

lejártáig. E közjogilag önálló testületbe szé-

les körben delegálnának a politikai pártok,

civil szervezetek, szakmai képviseletek.

Csak társadalmi konszenzussal lehet kiér-

lelni egy valóban legitim, új alkotmányos

berendezkedést. Ebben egy Orbán Viktor

nélküli Fidesz is szerepet kaphat, amire jó

esélyt látok: a kormánypárt nemsokára

ezerszer is bánni fogja, hogy elnökét hagy-

ta ki-rálykodni.

– Csakhogy például itt, a városrészben

2014-ben a jelenlegi kettõ helyett egyetlen

választókörzet lesz. Mikor fog eldõlni,

hogy ön vagy az egyéniben eddig szintén

veretlen Tóth József indul-e ezért a man-

dátumért?

– Egyelõre távolinak tûnik a kérdés fe-

szegetése, pláne, hogy a Fidesz teljesen át-

szabja a választási rendszert. Sok minden-

re még teoretikusan is nehéz válaszolni,

például arra is, ki lesz a XIII. kerület

MSZP-s, netán tágabb szövetségben indu-

ló egyéni jelöltje. Errõl pártfórumokon

sem esett szó, de a polgármesterrel sem

egyeztettünk.

– Alig egy év múlva búcsút inthetünk a

szerves fejlõdéssel kialakult decentrali-

zált, a kerületben is egyre színvonalasabb

helyi közigazgatásnak: újra felállnak a já-

rási hivatalok. Ez a helyi ingatlanvagyon

további államosításán túl vélhetõen köz-

tisztviselõk tucatjainak elbocsátásával jár

majd. Ám a legnagyobb vesztesek az itt

élõk, akik az ügyintézéshez akár több

városrészen is kénytelenek lesznek át-

utazni. Lehet ezen bármi módon is tom-

pítani?

– A feladat nem könnyû, a központosí-

tás viszont nem demokratikus. Ezért leg-

késõbb 2014-ben maradéktalanul helyre

kell állítani az önkormányzatiságot. De ad-

dig is törekednünk kell a kármentésre,

hogy megóvjunk mindent a települési ér-

tékekbõl, amit csak lehet. Persze a kéthar-

mados többség nem sok illúzióra ad lehe-

tõséget. Tóth Józseffel több közös bead-

ványt jegyeztünk az elmúlt két évben is.

Hogy egy konkrétu-

mot említsek: a már-

cius végén beterjesz-

tett járási törvény-

hez olyan módosítót

nyújtunk be, mely

szerint az eleve for-

galomképtelen önkormányzati vagyonele-

mek – például az okmányirodák – államo-

sítása eleve értelmetlen, elegendõ a hasz-

nálati jog kikötése. A járások visszaállítá-

sával a Fidesz bûncselekményt követ el:

pártkatonái helyzetbe hozásával maga alá

gyûri a teljes önkormányzatiságot. Utóbbi

lényege épp a helyben és könnyen elérhe-

tõ közösségi szolgáltatások sokasága. A fõ-

város-kerületek közötti feladatmegosztá-

son lehet vitatkozni, de a mindennapok

gördülékenységéhez kellenek a kerületek.

A járási hivatalokkal ettõl fosztják meg a

polgárokat.

– A közoktatás januári államosításával

mintha a kormány se tudna mit kezdeni.

Hoffmann Rózsa államtitkár azt találta

mondani, örülne, ha minél több tanoda

kerülne vissza a településekhez. A helyi

egészségügyi intézmények sorsa is kérdé-

ses. Tervez-e valamilyen jogi lépést, hogy

a kerület megtarthassa eme intézményeit?

– A tanintézetek államosításába bizto-

san beletörik a kormánypártok és szemé-

lyesen Hoffmann Rózsa bicskája. Nem vé-

letlen, hogy számos ponton próbálnak ki-

farolni ebbõl a vad központosításból. De

látok még reményt arra, hogy megjön a

kormány esze, hiszen sok település szeret-

né megtartani az intézményeit, így a XIII.

kerület is, melynek nem nyûg és teher a

közoktatás mûködtetése. Jelenleg annyit

tehetünk, hogy felszólítjuk a kormányt:

hagyja békén az intézményeikhez ragasz-

kodó önkormányzatokat. A kerület a he-

lyi egészségügy fejlesztésére is nagyon so-

kat áldozott, vétek lenne elorozni tõle a

rendelõit. Ennek fõleg a helyiek látnák a

kárát. Az eltelt két évben a Fidesz min-

dent összekuszált, de nem épített a helyé-

be egy mûködõ struktúrát. Ám az egész-

ségügyben az emberek élete a tét. Egy ter-

rorista kormánnyal szemben kevésbé szá-

mít a jogi, mint inkább a nyomatékos tár-

sadalmi fellépés. Ezért a már említett par-

lamenti erõfeszítéseinken túl az MSZP-

nek meg kell szerveznie azt a civil mozgal-

makat is magába foglaló tömegerõt, ami-

vel ellenállhatunk a Fidesz õrültségeinek.

Az elégedetlenség felmutatása jó, de szer-

vezett politikai erõ híján lehetetlen a

rendszeralkotás.

– Végül még egy fontos változás: mos-

tantól térítési díjat lehet kérni a bölcsõdei

ellátásért, és 3 évre szállították le a kötele-

zõ óvodai korhatárt. Ez hogyan „csapódik

le” a kerületben?

– A bölcsõdék és óvodák ügye az egyik

legfontosabb kérdés. Helyi intézmé-

nyeink országos összehasonlításban is

színvonalasak, a kerület gyöngyszemei. A

férõhelyek a jövõben is elegendõek lesz-

nek, a városrész a kapacitást mindig az

aktuális létszámigényekhez igazítja. A

bölcsõdék fizetõssé tétele a társadalom jö-

võje elleni vétek, örülök, hogy a kerület-

ben ingyenes marad ez az ellátás. Ami az

óvodai korhatárt illeti, az alapszándék jó,

de nem lehet olyan erõvel fellépni, mint a

közoktatásban. Megengedõbbnek kell

lenni az egyéni mérlegelésben, hogy a szü-

lõ maga dönthesse el, gyermekét már há-

romévesen beíratja-e az oviba. De ebbõl

is látható, hogy a helyi közigazgatás, az

egészség- és az oktatásügy az a három fõ

terület, ahol az emberek mindennapjai

zajlanak. Ezt dúlja fel a Fidesz az értel-

metlen, önkényes változtatásokkal, köz-

pontosítási õrületével. Az MSZP felada-

ta, hogy megóvja az országot a kommu-

nizmus legrondább idõszakát idézõ álla-

potoktól.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Szanyi Tibor a járási közigazgatás veszélyeirõl és a képviselõi szükséghelyzetrõl

Új köztársaságra van szükség

„Az önkormányzatiság lényege
épp a helyben és könnyen elérhetõ kö-
zösségi szolgáltatások sokasága.”

Szanyi Tibor a jelenlegi Országgyûlés
ifjúsági, szociális, családügyi és lakha-
tási bizottságának 2010. május 14-e
óta tagja, emellett részt vesz az elmúlt
nyolc év kormányzati intézkedéseit
vizsgáló albizottság munkájában is. A
mostani ciklusban eddig hét önálló és
két közös beadványt jegyez; a plenáris
üléseken összesen húsz alkalommal és
mintegy egy órányi idõkeretben szólalt
fel interpellációkban, azonnali kérdé-
sekben, a törvényviták során, valamint
napirend elõtt.

Parlamenti félidõ

A kommunizmus legrondább idõszakát idézi a Fidesz országdúlása – ál-
lítja dr. Szanyi Tibor, a kerület országgyûlési képviselõje. Szerinte 2014-
ben elkerülhetetlen a kormányváltás; az új köztársaság alapjait egy
önálló alkotmányozó nemzetgyûlésnek kell lefektetnie. Lapunknak ki-
fejtette: van visszaút a Fidesz központosítási õrületébõl, amely a kerü-
letiek mindennapjait is súlyosan veszélyezteti. Tóth Józseffel továbbra
is azon lesz, hogy módosító javaslatokkal próbálják elejét venni a tele-
püléseket sújtó kormányzati károkozásnak.
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A két évvel ezelõtti országgyûlési
választásokon dr. Tóth József pol-
gármester gyõzelme egy percig
nem volt kétséges. Az elsõ fordu-
lót jókora elõnnyel zárta, majd a
második fordulóban nagy fölény-
nyel, 12 százalékkal megelõzve el-
lenfelét újból elnyerte Angyalföld
20-as választókerületének egyéni
parlamenti mandátumát.

– Ön a két éve tartott országgyûlési vá-

lasztásokon harmadszor nyert egyéni man-

dátumot, így gazdag képviselõi tapasztala-

tokkal rendelkezik. A ciklus félidejében

milyennek ítéli az elmúlt két évet?

– Az elmúlt két esztendõ sem különbö-

zött az elõzõ évek általános gyakorlatától,

eszközeiben egyre durvábbá váló politikai

harc volt a jellemzõ a parlamentben. Egyre

nyilvánvalóbb, hogy a jobboldal a hatal-

mát kihasználva a demokratikus jogállam

szétverésére törekszik. Brutális gyorsaság-

gal és ellentmondást nem tûrõ módon bo-

rították fel a fékek és ellensúlyok rendsze-

rére épülõ alkotmányos berendezkedést.

A kormány gazdaságpolitikája homályos,

nélkülözi a világos koncepciókat, a távla-

tos terveket. A legnagyobb és legkárosabb

hatású, jóvátehetetlen intézkedésük a

nyugdíjrendszer megváltoztatása, a ma-

gánnyugdíjak „lenyúlása” volt. A csaknem

3000 milliárd forintos vagyon jelentõs ré-

szét az államadósság csökkentésére fordí-

tották, mégis, a statisztikák szerint az ál-

lamadósság nagysága minden korábbi re-

kordot megdöntött.

– Nem az ellenzéki politikus nézõpont-

ját tükrözik ezek a súlyos szavak? A kor-

mányoldal politikusai az eltelt két évet a

siker idõszakának mondják.

– Ezzel szemben tény, hogy elveszteget-

tünk két évet. A gazdasági szabadságharc

vargabetûje után ott tartunk, hogy most a

korábban büszkén „hazapaterolt” IMF

pénzéért kalapozunk. Egyedül maradtunk.

Nehéz gazdasági helyzetünkben nincs

nemzetközi szövetségesünk, akire támasz-

kodhatnánk.. A külföldi beruházók bizal-

matlanul tekintenek ránk, egyre inkább el-

kerülnek minket. Így ahelyett, hogy a mun-

kahelyek tíz év alatt ígért egymillióval sza-

porodnának, számuk inkább csökken. A

társadalom drasztikus kettéosztását éljük:

a tehetõsebb réteget a szegényebbektõl el-

vett pénzekbõl segítik, ebbõl építik klien-

túrájukat is.

– A forradalmi jogalkotásnak köszönhe-

tõen két év alatt több mint három és fél-

száz új törvény született, ami – sportha-

sonlattal szólva – lehet, hogy világcsúcs.

– Itt is érvényes a mondás: a kevesebb

több lett volna. A törvényalkotás nem a

sportpályák, stadionok mûfaja. A parla-

mentben a nagy rohanás, a kapkodás sok

selejttel járt, nem csoda, hogy most a visz-

szavonások idejét éljük. Több esetben mó-

dosító javaslatot nyújtottam be a kor-

mányoldal által beterjesztett törvényjavas-

latokhoz. Az önkormányzatokról szóló

törvény tárgyalásán a szocialista frakció

vezérszónokaként kifejtettem aggályai-

mat; csak ehhez a törvényjavaslathoz 93,

az Állami Számvevõszékrõl szólóhoz pedig

33 módosító indítványt nyújtottunk be

képviselõtársaimmal. A 2012-es költség-

vetés általános vitájában azt hangsúlyoz-

tam, hogy az önkormányzatok finanszíro-

zása nem elegendõ, és a sok törvényi válto-

zás miatt nagy a bizonytalanság, így a hely-

hatóságok nehezen tudják megtervezni a

büdzséjüket.

– Segítette képviselõi munkáját, hogy

polgármester?

– Parlamenti képviselõként én inkább

az emberek köznapi ügyeivel és az õket

érintõ dolgokkal foglalkozom az ország há-

zában. Azokkal, amelyekkel polgármesteri

munkám során találkozom. Fontosnak íté-

lem, hogy a mindennapokból, az átélt ese-

ményekbõl építkezzek hozzászólásaimban.

Interpelláltam például a nemzetgazdasági

minisztert annak ügyében, hogy mit tesz a

kormány a közfoglalkoztatásból kiesett

munkanélküliekkel? Az Út a munkához

program több tízezer ember megélhetésén

segített, fontosnak tartottam, hogy a ko-

rábbiakhoz hasonló színvonalon folyta-

tódjon a jövõben. A nemzeti fejlesztési mi-

nisztert interpelláltam abban, hogy milyen

segítséget nyújt a kormány az ingyenes

internet elterjesztésében, támogatja-e az

ehhez szükséges optikai hálózat kiépítésé-

ben az önkormányzatokat? Írásbeli kérdést

tettem fel szintén a fejlesztési miniszter-

nek, hogy akarják-e folytatni az elõzõ kor-

mányok alatt sikeres panelprogramot,

emellett felhívtam a figyelmét a közterüle-

ti reklámozás anomáliáira, segítséget kér-

ve a problémák rendezéséhez. A belügy-

minisztertõl pedig arról érdeklõdtem, tár-

cája milyen módon segíti a településeket a

térfigyelõ rendszerek kiépítésében? Az

említett témákban sajnos nem kaptam sok

segítséget a kormányzati szervektõl. 

– Mennyiben hatnak az új törvények a

városrész tevékenységére?

– A törvénygyár

sebtiben „összela-

pátolt” rendelkezé-

sei az önkormányza-

tiság szinte minden

szegmensére hatás-

sal vannak, nálunk

is éreztetik negatív hatásukat. Gyökeres

változások történtek például az intéz-

mény- és az ellátórendszerekben. A koráb-

bi nyolcórás közfoglalkoztatást lecsökken-

tették négyórásra, ami feleannyi, megalá-

zóan kevés jövedelmet is jelent egyben. A

kerületben 3450-en estek ki a nyugdíjsze-

rû ellátásból és részesülnek szociális ellá-

tásban. Elveszítették eddigi kedvezménye-

iket a közgyógyellátástól kezdve a bérlet-

vásárlásig, ami súlyosan érinti mindenna-

pi életüket.

– Az önkormányzati rendszer átalakítá-

sát az érintettek körében nagy értetlenség

és felháborodás kíséri…

– A törvényt alkotók felfogása szerint a

helyhatóságok nem partnerei, hanem

alattvalói az államnak. Az önkormányzat-

októl fontos feladatokat vesznek el a hoz-

zájuk tartozó vagyonelemekkel és bevételi

forrásokkal egyetemben. Attól tartok,

hogy az oktatás, az egészségügy és a ható-

sági feladatok átvétele komoly színvonal-

csökkentést fog eredményezni, aminek a

szenvedõ alanya a szolgáltatást igénybe ve-

võk köre, a lakosság lesz. Az egészségügyi

átalakításokat a kapkodás, az átgondolat-

lan improvizáció jellemzi. A bizonytalan-

ság és a pénzhiány a kórházak és a szakren-

delõk mûködõképességét veszélyezteti. A

közoktatási reform ürügyén az iskolák kö-

telezõ államosítása zajlik. Láthatóan az ál-

lam alattvalónak szeretné nevelni a jövõ

felnõttjeit, uniformizálni az egyéneket, az

iskolákat. Az egységesítés következménye,

hogy a kiemelkedõ iskolák és tanulók visz-

szasüllyednek az átlag szintjére. A felsõok-

tatás átszervezésével egy idõben jelentõs

forráskivonás történik. A diploma a jómó-

dúak kiváltsága lesz.

– Fölmerült, hogy polgármesterek ne le-

hessenek országgyûlési képviselõk, és vi-

szont.

– Évtizedes tapasztalattal a hátam mö-

gött azt mondom, hogy a két funkció ese-

temben szervesen kiegészíti egymást, köz-

életi tevékenységem így kerek egész. A pol-

gármesteri munka tapasztalatait a tör-

vényhozásban, míg a parlamentben szer-

zett ismereteket a polgármesteri munkám-

ban hasznosítom. Ez a párosítás – önfénye-

zés nélkül mondom – eddig jól mûködött,

amit városrészünk eredményei visszaiga-

zolnak. Önkormányzatunk stabil költség-

vetéssel, hitelfelvétel nélkül mûködik, és

ebben a nehéz idõszakban is folytatja fej-

lesztéseit. Továbbá növeltük a szociális tá-

mogatást abban a körben, amelyrõl az ál-

lam levette segítõ kezét. Iskoláinkat, egész-

ségügyi intézményeinket felújítottuk, kor-

szerûsítettük. Új óvodákat, bölcsõdéket

építettünk, ez utób-

biakat ingyen vehe-

tik igénybe a szülõk.

Munkánkat több

rangos elismeréssel

díjazták. A Progres-

szív Intézet átfogó

elemzése szerint 2011-ben is a XIII. kerület

volt az ország legjobb önkormányzata, ki-

emelték pénzügyi stabilitásunkat. Nálunk

a legalacsonyabb az adósságállomány, egy

lakosra vetítve 654 forint. 

– Nem megterhelõ a két felelõsségteljes

pozíció egyidejû ellátása?

– Akik ismernek, tudják, hogy munka-

mániás vagyok. Amíg nem érzem terhes-

nek közéleti munkámat és jó színvonalon

el tudom látni mindkét funkciómat, addig

szívesen dolgozom mindkét területen egyi-

dejûleg. Máskülönben a munkámat a vá-

lasztók minõsítették: mint egyéni ország-

gyûlési képviselõnek háromszor, mint pol-

gármesternek ötször szavaztak bizalmat. A

döntés jogát hagyjuk meg a választóknak!

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Dr. Tóth József az önkormányzatok szorongatásáról és országgyûlési képviselõi munkájáról

A társadalom kettészakítása zajlik

„Aparlamentben a nagy rohanás,
a kapkodás sok selejttel járt, így most
a visszavonások idejét éljük.”

Dr. Tóth József a jelenlegi Országgyûlés önkormányzati és területfejlesztési bizott-
ságának 2010. május 14-e óta tagja. A mostani ciklusban eddig 26 önálló és 155 kö-
zös beadványt jegyez; a plenáris üléseken összesen húsz alkalommal és nagyjából
hetvenpercnyi idõkeretben szólalt fel interpellációkban, azonnali kérdésekben, a
törvényviták során, valamint napirend elõtt.

Parlamenti félidõ
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Valószínûleg az Újpesti rakpart

8-as számú épület százéves törté-

netének legvidámabb lakógyûlé-

sét tartották meg múlt hétvégén:

ez egyike ugyanis a Palatinus-

házak néven ismert – a Pozsonyi

út és az Újpesti rakpart közti töm-

böt elfoglaló – újlipótvárosi épü-

letegyüttesnek, amelyik sok-sok

tucat budapesti és kerületi társá-

val együtt idén ünnepli centená-

riumát. S mint ilyen, önszántából

nyitotta meg kapuit a nagyérde-

mû elõtt a Budapest100 elneve-

zésû, immár második alkalommal

megrendezett fõvárosi program-

sorozat részeként. A lakók házi

készítésû süteményekkel, szend-

vicsekkel várták szombaton és

vasárnap az érdeklõdõket. Az

összességében több száz vagy akár

ezer emberbõl is álló közönséget

saját idegenvezetéssel kalauzol-

ták végig a három épületbõl álló

sorházakban, így az Újpesti rak-

part 8.-ban is.

Utóbbiban emellett zenés

programokat is „kínáltak”, fellé-

pett a Jenny+Mónika, s koncer-

tet adott a Harry&Neil/Pyrogens

zenekar, melynek nevéhez fûzõ-

dik az Üvegtigris 3. címû film be-

tétdala. Egészen egyedi meglepe-

téssel is készültek: a közönségnek

vasárnap délben Spiró György író

kedvesen mulatságos meglepe-

tés-elõadásával idézte meg gyer-

mek- és fiatalkorát, hisz születé-

sétõl, 1946-tól 19 éven át maga is

e ház falai között élt. A lakókö-

zösség ünnepi lelkesedése amúgy

olyan fokra hágott, hogy elhatá-

rozták: a Pozsonyi-piknikhez ha-

sonlóan – talán már jövõre – meg-

szervezik a Rakpart-pikniket,

amelyhez reményeik szerint a tel-

jes Palatinus-közösséget sikerül

megnyerniük.

A Palatinus-házak építésére

Vidor Emil kapott megbízást

1911-ben, rögvest azután, hogy a

Kincstár és Fõvárosi Pénzalap 11

millió koronáért megvette József

fõhercegtõl a Margitszigetet, és

részben pénzben, részben ingat-

lanokkal fizetett. Ez utóbbiak

egyike volt a Margit híd pesti híd-

fõjétõl északra fekvõ telek-

együttes (képünkön). Ez került

aztán a Palatinus Építõ Rt. tulaj-

donába, mely a Monarchia legna-

gyobb vállalkozói közé tartozó

Grünwald és Schiffer cége volt, s

amely az akkor már jó nevû, kül-

földön is építészetet tanult Vi-

dort kérte fel a munkára. Õ há-

rom, szecessziós jellegû bérpalo-

tát tervezett a Pozsonyi út és a

rakpart közti szakaszra tágas és

világos, 2-3-5 szobás polgári la-

kásokkal. (Tágabb értelemben

egyébként Palatinus-ház volt va-

lamennyi, a társaság által épített

többi ház is, így pl. a Falk Miksa,

a Honvéd, a Nádor és Alkotmány

utcában lévõk is, mégis erre a

tömbre ragadt rá tartósan a név.)

Spiró visszaemlékezésében

maga is utalt arra, hogy a lakások-

ban egykor központi porszívó mû-

ködött, a fürdõszobákban pedig

margitszigeti termálvíz folyt. Igaz,

az õ idejében ez már nem mûkö-

dött, csak a nyomait lehetett fel-

fedezni. A gyermekben persze kü-

lönös emlékek fogannak meg: az

állandóan nedves tûzifáról; kövér

házmesterekrõl és sovány vice-

házmesterekrõl; ’56-ról és az oro-

szokról, akik az építkezés miatt

feldúlt környékre nem tudtak

tankjaikkal behatolni. És ma is

erõsen derengenek a lakógyûlé-

sek kapitális vitái, közel-távoli

hangfoszlányai arról például, mi-

kor lehet használni a porolót; fel-

sejlik a nagy-udvariak örökös gyõ-

zelme a kis-udvariak fölött, mely-

nek hatására még ma, hatvan év

múltával is az utóbbiban áll a sze-

méttároló. A többség diadala a ki-

sebbség fölött. De az Újpesti rak-

part 8. maga a galaxis: Gyõri Sa-

nyival a pályakezdõ bölcsész, a

hírszerkesztõ Spiró a Magyar Rá-

dióban ül egy asztalnál. Ismerked-

nek, tán még közös is van bennük,

bár egyikük bölcsész, másikuk

közgazda. Aztán közbeszól a vé-

letlen, kétkedve fogadott elszólás:

Gyõri az Újpesti rakpart 8.-ban

lakik eleitõl fogva. Akkor hát csu-

pán elkerülték egymást. Ekkor

már mindketten 24 évesek voltak.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi

Helytörténeti Gyûjtemény segít-

ségét! Sorozatunk Ferkai András

Pest építészete a két világháború

között címû munkáján alapul.)

Állok a Dózsa György út tor-

kolatában, döbbenten. A

kép, amit magam elõtt látok,

mintha egy háborús filmbõl len-

ne. Egy hajdani épület romjait lá-

tom, törmeléket és port, a hoz-

zám közeli oldalon néhány eme-

letnyi félbetört toronymaradék,

ennyi az egész. A kép közepén egy

féltávoli templom a romok mö-

gött, aztán csak a végtelen kék ég.

Az ég, amelyen – így képzelem –

bármikor feltûnhet a következõ

bombázóraj, hogy a környék töb-

bi házát is a földdel tegye egyen-

lõvé.

Nem gondoltam, hogy ilyen

hatással lesz ez a kép rám. Tud-

tam, hogyne tudtam volna a bon-

tásról, sõt, a tervekrõl is, hallot-

tam hírét az unortodox megoldá-

sok veszélyeinek, valamennyire

láttam is, mi folyik errefelé. Mára

is csak egy békés sétát terveztem,

erre tessék, itt állok egy háborús

jelenet közepén: a látvány rabul

ejt, és visszavarázsol egy olyan vi-

lágba, melyben nem is éltem, de

melyrõl mégis rengeteget tudok.

A szüleink, nagyszüleink világa

ez, az õ történeteik hangzottak

így, hogy „amikor feljöttünk a

pincébõl, a szomszéd ház eltûnt a

szemünk elõl”, vagy hogy „elin-

dultam jobbra, de aztán meggon-

doltam magam: amikor vissza-

néztem, épp akkor robbant a

bomba a túlsó oldalon: ha arra

megyek, telibe talált volna”, vagy

hogy „az ostrom alatt mindenünk

odaveszett egy légitámadásban,

annyink maradt, amennyi raj-

tunk volt, és még örülhettünk,

hogy mindannyian élve megúsz-

tuk az egészet”. És e történetek

vég nélkül folytathatók.

Mi, a béke gyermekei, úgy hall-

gattuk ezeket a históriákat, mint

a Grimm-meséket: félel-

metesek voltak, de

hihetetlenek is.

Megtör-

ténhetet-

lenek. A

pusztulás,

egy örökre el-

múlt világ rekvizituma volt, egy

olyan világé, amely távolabb volt,

mint az Északi-sark.

Ezért nem vagyunk felkészülve

az efféle képekre. Idõbe telik, míg

felocsúdom, addig eszembe jut,

mennyire másképp éltem meg a

Nemzeti Színház felrobbantását.

Kisgyerekként ott álltam a kor-

don mögött, a tömegben, és ha-

talmas tapssal jutalmaztam, ami-

kor a sokat látott teátrum egyet-

len hosszú perc alatt térdre ro-

gyott. (Nemrégiben tudtam meg,

hogy a robbantás katonatiszt irá-

nyítója ma is él, hol máshol, mint

Angyalföldön, és büszkén eleve-

níti föl az egykor valóban bravú-

rosnak számító történet logiszti-

kai részleteit.) Akkor azt hittem,

egy ósdi világ rekvizituma tûnt el,

és rövidesen felépül egy moder-

nebb, szebb színház, egy moder-

nebb, szebb világ jelképeként.

Ma már persze másképp gon-

dolom. Sõt, már a hetvenes évek

elején is másképp gondoltam,

amikor szûkebb pátriám nagy ré-

szét letarolták a dózerek, hogy

impozáns panellakótelepeket

építsenek a helyén. Akkor, ami-

kor ez a rövid életû szálloda, a

Volga fel-

épült.

Tö-

röm a

fejem, mi állha-

tott (mik állhat-

tak) itt a Finta-féle hotel elõtt, de

sajnos nem jut eszembe. Pedig

tudnom kéne, gyakran jártunk

erre kiskoromban, az állatkertbe

igyekezvén. Itt szálltunk át az öt-

venötös villamosról a trolira.

Vagy, ha nem jött, elindultunk

gyalog, mert annyira látni akar-

tuk a hétörves tatut.

Hiába, ez a negyvenegy év el-

mosta az elõzõek emlékét. Arra

persze már emlékszem, hogy né-

zett ki a Volga az elsõ évtize-

dében, hûvös monumentalitását

az a modern „köcsögfa” ellensú-

lyozta csak, mely a Váci úti végén

posztolt az épületegyüttesnek,

cégek és intézmények nevei sora-

koztak rajta. Meg a turistabu-

szokra is emlékszem persze, szov-

jetek, bolgárok, lengyelek jöttek

erre, különös, kesernyés keleti

benzinillatot hozva magukkal.

Magam sosem laktam e szálló-

ban – bár egy ízben kaptam rá egy

rövid távú ajánlatot. Már a kilenc-

venes évek közepén jártunk, erõ-

sen éjszakai

órán, ami-

kor egy

pillan-

gó szó-

lított

meg a

szálló be-

járatának kö-

zelében.

„Akarsz?” –

kérdezte. „Mi-

ért, te akarsz?” – kérdeztem visz-

sza, hogy elüssem az összejövetel

merkantil élét. „Most nem rólam

van szó!” – felelte a lány és még

toppantott is hozzá.

Belülrõl tehát nem ismertem a

panelszállót, bár hatalmas elõte-

rében jártam egyszer, lengyel ba-

rátainkat kísérve. A nyolcvanas

évek elején mindenkinek volt

lengyel barátja, csavarhúzókész-

leteket cseréltünk velük löncs-

konzervre, miközben szörnyül-

ködtünk a varsói állapotokon. A

mi barátaink szakállas, pipázó

szociológusok voltak, valami két-

oldalú kutatásban vettek részt,

azért jártak Pestre – a lengyel aka-

démia a Volga Szálló magasságát

ítélte doktorátusuknak megfele-

lõnek. Késõbb jöttek magánszor-

galomból is (amikor végképp

nem volt ennivaló otthon), akkor

nálunk laktak, mert a Volga túl

drága volt nekik – panel, panel.

Végre kiszabadítom magam az

emlékek ölelésébõl, és komóto-

san körbejárom a környéket.

Csuda egy rész ez, építészetileg

képviselteti magát benne a tizen-

kilencedik század stílusa (az

Elektromos Mûvek elegáns, csu-

pa tégla központjával), a husza-

dik század közepéé (a Vízmûvek-

kel) és a huszonegyedik századé.

(A két hipermodern irodaház a

Váci út két oldalán.) Az eklekti-

kát tovább növeli a Dobos torta

feltalálójáról elnevezett szakisko-

la, meg egy autójavító mûhely-

együttes. Ezek közepén látható

most a szálló romja, hogy hete-

ken belül végleg eltûnjön a sze-

münk elõl. 

És egy évtized múlva, az új iro-

daház csupa üveg falának dõlve,

vadul gondolkodunk majd, vajon

mi állhatott itt régen?

De nem jut eszünkbe.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 60.

Építészetünk A-tól Z-ig Újpesti rakpart 8.

Az ismeretlen szomszéd
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Fenyõ Miklós úgy énekli már a Bors õr-

mester klubjában, a Magányos szívek-

ben felhangzó Beatles-dalt, az Amikor hat-

vannégy éves leszek-et, hogy „when I’m

sixty-five”. A Szent Rock and Roll park élõ

legendája bizony hatvanöt esztendõs. Paul

McCartney közben a hetvenediket tapos-

sa, John Lennon és George Harrison pedig

ugyanúgy nincs köztünk, ahogyan a

Hungária legnagyszerûbb gitárosa, Barta

Tamás sem. Mindhárman Amerikában

búcsúztak el; ott, ahol Fenyõ is élt néhány

évet gyerekkorában, de szerencsére vissza-

jött.

Hogy aztán többet beszéljenek róla

idehaza, mint az országházi fenyõrõl. A

Bors õrmester album esztendejében,

1967-ben a Hungária a Csavard fel a

szõnyeget-tel állt elõ, s bár hõsünk koz-

metikus édesanyja szépítõ szándékkal

mondta hatvanhatban, a nóta megszüle-

tésekor, hogy „fiacskám, ebbõl talán még

egy-két évig is sláger lehet”, a bemutat-

kozó darab négy és fél évtizede arat.

Nagyközönség elõtt azon az amatõr ve-

télkedõn hangzott fel elõször, amely a fél

országot a tévé elé ültette, és ennyi idõ

elteltével végképp megállapítható: a kü-

lönleges érdeklõdéssel kísért eseményen

valóban kiderült, ki mit tud...

„Na, gyerünk, srácok most, az égbe fel!”

– szólt nem sokkal késõbb, és a varázsszõ-

nyeg tényleg a csillagok közé repítette a ze-

nekart. Ebben az újságban kiváltképp

büszkén tehetõ hozzá: a kerületi együttest.

A rock and roll Vasasa ugyanis a Láng Mû-

velõdési Házban játszott – Fenyõ elsõ ban-

dája, a Syconor pedig a Balzac utcai Bosch-

klubban muzsikált –, és a komponista-

szövegíró-zongorista-énekes egy életre el-

kötelezte magát Angyalfölddel. Noha New

York-i és manchesteri kitérõjét kivéve

mindig a Szent István parkban vagy annak

közvetlen közelében lakott, egyetlen szá-

mában sem szerepel az Új-Lipótváros ki-

fejezés, annál többen az, hogy Angyal-

föld. (A kerület szempontjából ez

mindegy, hiszen mindkettõ a tizen-

harmadikban van, de szívügyileg az

ilyesmi nem lehet véletlen.) Nem

mellesleg: Fenyõ révén generációk

egész sora érezte-érzi széles e ha-

zában, hogy Angyalföld az övé,

mert – a helyrajztól függetlenül –

rengetegen a maguk világára is-

mertek a bravúros szójátékok-

ban, fantáziában, humorban, ér-

zelmekben gazdag szövegekben.

Pedig Fenyõ két dimenzióban moz-

gott: dalaiban Magyarországra hozta

Amerikát, igaz, úgy, hogy az az Amerika

Magyarország legyen. Made in Hungaria.

Magyarabb zenekarnév-választás aligha le-

hetséges, és az egész életmû – New York

days ide, New York nights oda – hamisí-

tatlanul magyar. Jellegénél fogva a zene –

néhány, nemegyszer az all round muzsi-

kusra kényszerített félreértés, mint a Nem

bújok én többé már a subába kivételével –

angolszász gyökerû, ám a szöveg hazai, s az

egész együtt nyilvánvalóan hungarikum.

Fölösleges volna sorolni a számok seregét,

de csupán annyiból, hogy azok jó részét

megannyi korosztály kívülrõl fújja, egyéb-

ként meg egyáltalán nem lenne fölösleges,

hiszen e szerzemények nem csekély hánya-

da valamennyi-

ünk életéhez hoz-

zátarto-

zik, akár kisebb, akár nagyobb darabja an-

nak.

Apropó, darab! Fenyõ megérhette azt,

amit rajta kívül minálunk talán senki sem:

nemhogy szerzõje, de szereplõje is lehetett

egy olyan színházi, majd mozielõadásnak,

amelynek cselekménye a saját fiatalságáról

szól. A József Attilában (már megint An-

gyalföld!) 2001 októbere óta játsszák a

2009-ben filmre is vitt Made in Hungariát,

s az, hogy a középpontban õ maga van, na-

gyobb siker még az egyenként hatszázezer

példányban elkelt albumoknál vagy a

nyolcvanezres Népstadion-koncertnél is.

Ez alighanem a legméltóbb kifejezése an-

nak, hogy Angyalföld díszpolgára egyben

az ország díszpol-

gára is, akár lesz

belõle utcanév,

akár nem.

Azért lelki

sze-

meim-

mel már látom a Fenyõ

Miklós parkot, s nem

feltétlenül csak Pesten. Áprilisban Gyõ-

rött állították színpadra az eredetileg szin-

tén a József Attilában bemutatott Arany-

csapat címû musicalt, azaz már magasod-

nak a Kisalföldi pálmafák is… S ha már itt

tartunk, mondok tizenegy nevet: Fenyõ

Miklós, Csomós Péter, Klein László,

Matlaszkovszky Miklós, Tóth József, Barta

Tamás, Fekete Gyula, Kékes Zoltán, No-

vai Gábor, Szikora Róbert, Dolly.

Ez is egy Aranycsapat.

A hatvanöt éves Fenyõ pedig éljen úgy,

ahogyan a Hungária 1974-es nótájában

énekelte: Örökké és három napig.

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN

A „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör 1982-

ben a magyar nóta, népdal és nótakincs

népszerûsítését tûzte ki céljául, 1998 áp-

rilisától az Angyalföldi Láng Mûvelõdési

Központban (Rozsnyai utca 3.) mûködik.

Mûvészeti vezetõje és tanára évekig Ka-

tona Erzsébet, Csizmadia Imre jó barátja

volt, aki hivatásának tekintette a felnö-

vekvõ nemzedék megismertetését a ma-

gyar népi zenekultúrával. 2011 májusától

Molnár Edit vezeti a dalkört. A 25-30 fõs

csoport részben hivatásos, részben ama-

tõr, egységesen magas színvonalon ének-

lõ mûvészbõl áll, akiknek magyar nóta-

feldolgozásokból és népdalokból összeál-

lított cigányzenekarral kísért mûsoraira

az ország minden részébõl érkeznek ven-

dégek. 

Az érdeklõdõket legközelebb április 21-

én, szombaton 15 órakor várják a Láng

nagytermében, a belépõ 1200 forint. A

népzenei programon neves vendég ének-

mûvészek is fellépnek, a mûsor után pedig

a táncé a fõszerep. 

A zenebarátkör várja olyan cégek és ma-

gánszemélyek segítségét is, akik támogatni

kívánják a magyar nótát. Bõvebb informá-

ciót Molnár Editnél a 341-5165-ös, vala-

mint a 06 (20) 218-1019-es telefonszámon

kérhetnek.

Támogatókat várnak „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör

A muzsikánál nincs jobb barát

Fenyõ Miklós: Amikor hatvanöt éves vagyok

Örökké és három napig

Munkanap-
átcsoportosítás
A 39/2011. (X. 14.) NgM rendelet
alapján a 2012. május 1-jei munka-
szüneti napra való tekintettel 2012.
április 30-án (hétfõn) a polgármesteri
hivatalban munkaszüneti nap lesz. 

Április 20-án (pénteken) hétfõi, ápri-
lis 21-én (szombaton) pénteki munka-
rendet tartanak.

Molnár EditMolnár Edit
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Ismét itt a tavasz, a kullancsok év-

szaka. A Magyar Kullancsszövet-

ség az idén is megtartotta ilyen-

kor szokásos sajtótájékoztatóját,

amelyen többek között arra hív-

ták fel a figyelmet, hogy már nem-

csak kirándulások alkalmával va-

gyunk veszélyben, mivel a városi

parkokban, kertekben, erdõs, fás

területeken is megjelentek a kul-

lancsok. 

Egy vérrel szívott nõstény kul-

lancs néhány hét elteltével több

ezer petét rak. Ez a kullancsok be-

telepedésének egyik oka, ugyanis

egyetlen áldott állapotban levõ

„kullancsmama” is elég ahhoz,

hogy egy kertet vagy egy parkot

benépesítsen. Fokozza a veszélyt,

hogy sokan nem védik a velük ki-

ránduló kutyáikat a kullancsok-

tól. A globális felmelegedés, azaz

a talaj menti fagyok elmaradása

miatt sem gyérül a kullancspopu-

láció.

A kullancsok nemcsak a csípé-

sükkel fertõznek: a székletükben

is vannak kórokozók. A széklet

beszáradás után felporzik, a kö-

zelben lévõ ember vagy háziállat

ennek belégzésével is fertõzést

szenvedhet, sõt a bõrsebbe került

széklet is fertõz. A természetben

legelõ birka, kecske vagy tehén

nyers tejének kortyolásakor is

fertõzõdhetünk a kullancs által a

kérõdzõbe juttatott kórokozótól.

A kullancsokkal fertõzött erdei

állatok testváladékaikkal szeny-

nyezik a növényzetet és a termé-

szetes vizeket. Kisgyerekek vagy

kutyák lenyelhetik a fertõzött

kullancsot vagy annak ürülékét,

ez is veszélyes lehet. 

Ezeket a fertõzõdési lehetõsé-

geket azért jó ismerni, mert az

agyvelõ- és agyhártyagyulladás

vírusa nem csak csípéssel, hanem

belégzéssel vagy a gyomorba jut-

va is képes megfertõzni áldoza-

tát. Mivel már benne vagyunk a

tavaszban, most a megelõzés a

legfontosabb. A legveszélyesebb

betegség, az agyvelõ- és agyhár-

tyagyulladás vírusa elleni védõol-

tás mindazon embereknek és

gyermekeknek szükséges, akik

kapcsolatba kerülnek a termé-

szettel.

A kullancsok által terjesz-
tett vírusos agyvelõgyulla-
dás általában influenzaszerû
tünetekkel kezdõdik, majd
kialakulnak a gyulladás sú-
lyos idegrendszeri tünetei:
eszméletvesztés, légzésza-
var, gyakran bénulás. A be-
tegség halálos lefolyású is le-
het, de a gyógyult betegek-
ben is gyakran megtalálha-
tók a maradványtünetek.
Fontos a kullancsvizit, a bõr-
be fúródott kullancs minél
elõbbi eltávolítása. Kirándu-
láskor viseljünk zárt ruháza-
tot.

A megelõzés legjobb és legbiz-

tosabb módja a védõoltás. Az ol-

tás ajánlott ideje az õszi–téli vagy

kora tavaszi, kullancsmentes idõ-

szak. Az elsõ oltást kettõ-négy

hét, de legkésõbb három hónap

múlva követi a második. Ez után

öt–tizenkét hónap múlva kell a

harmadik és további három, ké-

sõbb ötévente az emlékeztetõ ol-

tásokat beadni. Így egész életre

biztosítható a védettség.

Ma már nemcsak a kullan-
csok, hanem a szúnyogok is
terjesztenek veszélyes be-
tegségeket. Az oltás csak
az agyvelõ- és agyhártya-
gyulladás vírusa ellen
véd, de nem nyújt védel-
met a vérszívók által ter-
jesztett egyéb betegsé-
gek ellen, ezért fontos a
vérszívók, azaz a kul-
lancsok és a szúnyo-
gok elleni riasztó-
szerek használata.
Rovarriasztók
vásárlásakor ol-
vassuk el a
vásárlói

tájékoz-
tatót,
és a
bõrtí-
pus-
nak

és

a szabadtéri tevékenységnek
megfelelõt válasszunk.

Ha valakit mégis kullancscsí-

pés ér, haladéktalanul cselekedni

kell. A kullancs bõrbõl való eltá-

volítására sok hibás népi módszer

él a köztudatban. Sajnos minden

hagyományos módszer (zsírral

bekenés, csipesszel kicsavarás

stb.) a kullancs fuldoklását és

gyötrését célozza, ami miatt a kul-

lancs kínjában kórokozót tartal-

mazó nyálat köp áldozatába. Te-

hát ezek a módszerek éppen a fer-

tõzõdést segítik elõ. 

A kullancs szakszerûtlen eltá-

volításakor is történhet fertõzõ-

dés, ha a kullancs „feje” bent ma-

rad a bõrben. A szétszakadt kul-

lancs testébõl kiömlõ testváladék

is veszélyes lehet. Ha körömmel

tépték ki a szétszakadó kullan-

csot, akkor a körömágyi sebeken

keresztül az eltávolítást végzõ

személy is fertõzõdhet.

A vérrel szívott, kifejlett kullan-

csok eltávolítására szolgáló esz-

köz, a kullancseltávolító kanál or-

szágszerte kapható a gyógyszertá-

rakban, állatpatikákban és a ben-

zinkutaknál.

Az eszköz

a kul-

lancs

szipókáját anélkül

fordítja ki az ember vagy a

társállat bõrébõl, hogy megra-

gadná és megszorítaná a kul-

lancs testét (nyálmirigyeit).

A kullancsszövetség azt java-

solja, hogy legyen kullancseltá-

volító kanál az otthonunkban, az

autónk egészségügyi dobozában

és kiránduláskor a hátizsákban.

((CCSSOOPP))
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Gondok
a mûfogsorral?
Kellemetlen tüneteket okoz, ha a beteg fém-

allergiában szenved, és a kivehetõ fogpótlás

nem a megfelelõ fémmel kombinálva ké-

szült. A króm- és nikkelmentes ötvözetek-

bõl megmunkált mûfogsorral e probléma

elkerülhetõ.

Komoly egészségkárosodáshoz vezethet,

ezért nem szabad használni azt a protézist,

amely az elsõ pillanattól kezdve égetõ érzést

vált ki a szájban. 

E fájdalmas tünet valószínûsíthetõ oka: a

mûfogsor alaplemezében maradt, nyálka-

hártyát irritáló, folyamatosan párolgó fo-

lyadék. 

A kellõ szakértelemmel készült fogpótlás

harmonikusan illeszkedik a szájba.

PPIIKKAA KKÁÁRROOLLYY

Nyolcadik alkalommal szervezett kétnapos

programot a XIII. Kerületi Kábítószerügyi

Egyeztetõ Fórum (KEF). A rendezvényen ön-

kormányzati intézmények és civil szakmai

szervezetek képviselõi, védõnõk, gyermekvé-

delmi felelõsök, utcai szociális munkások, is-

kolai drogkoordinátorok, pszichológusok,

szabadidõ-szervezõk, polgárõrök, ifjúságvé-

delemmel foglalkozó rendõrök, mentálhigié-

nikus szakemberek vettek részt Nagykovácsi-

ban. Értékelték az elmúlt év tevékenységét és

megbeszélték a következõ évi tennivalókat. A

fórum célja a kapcsolatépítés a kerületben

mûködõ intézmények, szakmai szervezetek

között a kábítószer elleni hatékony fellépés

érdekében.

A XIII. kerületi önkormányzat kiemelt fel-

adatként kezeli az iskolai drogprevenciót.

Sokat segít a diákok tudatformálásában,

hogy tanórán kívüli egészségmegõrzõ, beteg-

ségmegelõzõ szemléletû tevékenységekben

vehetnek részt. Minden iskola rendelkezik

egészségfejlesztési programmal, drogstraté-

giával. Az önkormányzat fenntartásában

mûködõ oktatási intézményekben szakem-

berek segítik a tanulók harmonikus szemé-

lyiségfejlõdését. Így gyermekvédelmi felelõs,

pszichológus, mentálhigiénikus, fejlesztõpe-

dagógus dolgozik a fiatalokkal és a fiatalo-

kért. 

Magyarországon csaknem 90 KEF mûkö-

dik városi, kerületi, kistérségi, megyei, illet-

ve regionális hatáskörrel. Feladatuk, hogy

összehangolják a drogprobléma visszaszorí-

tásában szerepet játszó intézmények mun-

káját.

KEF Iskolai drogprevenció

Együtt a kábítószer ellen

Itt a tavasz A megelõzés a legfontosabb

A kullancsok és a szúnyogok
is veszélyesek
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KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Aranykatedra Díj Berzsenyis szobrász-tanár

Az alkotás örömét adja a diákoknak
Tóth Julianna szobrászmûvész, a

Berzsenyi Dániel Gimnázium

nemrégiben Arany Katedra Díj-

jal kitüntetett rajz- és mûvészet-

történet tanára azon munkálko-

dik, hogy diákjaival megéreztesse

az alkotás örömét. És minden jel

szerint ez sikerül is neki. Elérte,

hogy a gyerekek nemcsak szíve-

sen járnak be a rajzórákra, de örö-

müket is lelik a ceruzával és az

ecsettel való foglalatosságban.

Sõt, néhányan ennél is tovább

jutnak: mûvészi pályára adják a

fejüket, vagy a mûvészettel rokon

formatervezõi vagy éppen építé-

szi hivatást választva hasznosít-

ják mindazt, amit tõle tanultak.

De mint mondja, azokat sem

szokta ledorongolni, akik kevés-

sé fogékonyak az ilyesmire.

Az Alföldtõl a fõvárosig

Hódmezõvásárhelyen nõtt fel,

és bár több mint négy évtizede a

fõvárosban él, ma is alföldinek

vallja magát. Az elsõ meghatáro-

zó élmény óvodáskorában érte,

amikor a majolikagyárban tettek

látogatást. Akkor fogant meg

benne a gondolat, hogy fazekas

lesz. Alig múlt hétéves, mikor a

Vásárhely szélén levõ agyagbá-

nyából hozott nyersanyaggal fek-

võ nõi alakot formált, majd a nyá-

ri konyhában kiégette. Azt

mondja, a szerencse is melléállt:

már az alsóban olyan jó tanítói

voltak, akik múzeumba vitték az

osztályt. A neolitkori kis szob-

rocskák úgy megragadták, hogy

attól fogva nemegyszer magának

is arrafelé vezetett az útja.

A szülei, kétkezi munkások –

édesanyja varrónõ, apja pedig la-

katos – nem nézték jó szemmel a

mûvészetek iránti rajongását. El-

várták, hogy mind a négy gyerme-

kük „hasznos” szakmát szerez-

zen, olyat, amitõl nem kopik fel

az ember álla. Így esett, hogy Juli-

anna csak akkor avatta be õket a

terveibe, amikor már felvételt

nyert Szegedre, a mûvészeti szak-

középiskolába. Itt kõfaragást ta-

nult, és végleges döntést hozott:

ha leérettségizik és egyúttal meg-

kapja a kõszobrász szakmunkás-

bizonyítványt, a Képzõmûvészeti

Fõiskolára jelentkezik.

Elsõre nem sikerült, de õ nem

adta fel. Szakmai érettségi elnöke

Budapesten az Épületszobrász-

ipari Vállalatnál volt fõmérnök.

Így került fel három másik osz-

tálytársával Pestre, hogy két évig

az Országház köveinek faragásá-

val foglalkozzon. Munkásszállón

lakott és közben gõzerõvel ké-

szült a felvételire. A kollégáitól is

sok segítséget kapott, és rendsze-

res látogatója lett a Ferenczi Ist-

ván Képzõmûvész Körnek. Har-

madik nekifutásra végül felvet-

ték, és 1976-ban szobrászmûvé-

szi és középiskolai tanári diplo-

mát szerzett.

Az elsõ sikerek

Akkoriban még úgy tervezte,

hogy „szabad” mûvész lesz, és

minden jel arra mutatott, hogy jó

lehetõségeket tartogat a szob-

rászmûvészi pálya. Megtalálták

az elsõ sikerek is: a Fiatal Mûvé-

szek Stúdiójának a Mûcsarnok-

ban megrendezett tárlatán egy, a

hódmezõvásárhelyi mindenna-

pokat megörökítõ 70×100 centi-

méteres vörösmárvány dombor-

mûvet állított ki, és ezért elnyer-

te a SZOT (Szakszervezetek Or-

szágos Tanácsa) díjat. 

A rendszerváltás idején azon-

ban nyilvánvaló lett: az anyagi

biztonsághoz már nem elég csak

mûvésznek lenni. Ekkor döntött

úgy, hogy oktatni fog. Rövid ide-

ig egy általános iskolában, azt kö-

vetõen pedig a Karinthy Frigyes

Gimnáziumban tanított, majd –

tizenhét évvel ezelõtt – megpá-

lyázta és elnyerte a Berzsenyi-

gimnázium által meghirdetett

rajz- és mûvészettörténet tanári

állást.

Természetesen ez nem jelenti

azt, hogy a mûvészi munkával fel-

hagyott volna. Ma is alkot, bár er-

re mostanság fõleg nyáron van al-

kalma és lehetõsége. Akkor férjé-

vel, Rátonyi József Munkácsy-

díjas szobrászmûvésszel „kiszaba-

dulnak” az óbudai panellakásból

a ráckevei hétvégi házba és neki-

látnak a munkának. A tervei már

most formálódnak, de a tanév vé-

géig még sok tennivalója van.

A tanítványai kiemelkedõ al-

kotásait folyamatosan archivál-

ja, hogy az alapítvány támogatá-

sával az iskola négyévente meg-

jelentethesse ezeket. Most a kol-

légáival együtt azon fáradozik,

hogy a ballagásra elkészüljön ez

a Phoenix címû sokoldalas szí-

nes kiadvány. Tóth Julianna

büszke arra, hogy 2006-ban

megalkothatta az iskola legjobb-

jainak adományozott Berzsenyi-

díj új változatát, egy nyolc centi-

méter átmérõjû, kétoldalas

bronzérmet. 

Fájdalma viszont, hogy a vala-

ha kerületünkben mûködõ

Haynal Imre Tudományegyetem

Orvos-továbbképzõ Intézetének

elõcsarnokában álló két bronz-

szobra szõrén-szálán eltûnt. Mint

mondja, nincsenek illúziói: aki

eltulajdonította, minden bizony-

nyal beolvasztotta Korányi Fri-

gyes, valamint Grósz Emil sze-

mészprofesszor kõtalapzaton álló

mellszobrait. A Berzsenyi mosta-

ni épületében nincsenek az isko-

la nagyszerû hagyományaira uta-

ló jelek. Ezért örült, mikor a gim-

názium vezetõi elfogadták azt a

javaslatát, hogy állítsanak fel

panteont az intézmény korábbi

nagy hírû igazgatóiról, a többi kö-

zött Rómer Flórisról és Hofer

Károlyról.

Az elsõ dombormûveket még a

nyáron szeretné elkészíteni. A

munkában férje mellett segítsé-

gére lesz kisebbik, szobrász-resta-

urátor fiuk, Rátonyi János Dávid

– maga is hajdani berzsenyis diák

–, valamint még két fiatal szob-

rász. Kikapcsolódásként pedig

ott lesz a két unoka: nagyobbik,

fogtechnikus fiuk, ifj. Rátonyi Jó-

zsef hat hónapos és hároméves

kicsi lányai, Anna és Petra.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

A tudás
hatalom
Hívnak, várnak minden kerüle-
ti lakost, aki nem fejezte be az
általános iskola 8. osztályát.

Ha ön ismer olyan sze-
mélyt, aki nem fejezte be
az általános iskola 8. osztá-
lyát, hívja fel a figyelmét az
alábbiakra.

A XIII. kerületi önkormány-
zat Csata Utcai Általános Is-
kolájában 2012. szeptember
elsejétõl folytatódik az álta-
lános iskolai felnõttképzési
program, amelyben sikeresen
eljuttatják az általános isko-
lai végzettség megszerzésé-
hez azt, aki komolyan gondol-
ja, hogy „A tudás hatalom”.

Bõvebb információ: Csata
Utcai Általános Iskola (Csata
utca 20.), telefon: 340-9524.

Tóth Julianna az elsõ dombormûveket még a nyáron szeretné
elkészíteni
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100 éves zsinagóga

A Budapesti Zsidó Hitközség Hegedûs Gyula utcai körzete a közelmúltban ünnepelte a kö-

zösség és a zsinagóga fennállásának 100. évfordulóját. Az ünnepségen megjelent a politikai,

társadalmi és a diplomáciai élet több jeles képviselõje, köztük Borszéki Gyula, a fõváros XIII.

kerületének alpolgármestere és Illan Mor, Izrael állam Budapestre akkreditált nagykövete.

Évtizedek óta hagyomány, hogy a Gárdonyi

Géza Általános Iskola tanulói és tanárai

ilyenkor tavasszal színes mûsort készítenek,

illetve adnak elõ. Minden osztály felléphet,

és az osztályok maguk döntik el, milyen pro-

dukcióval állnak színpadra. Az idén illuszt-

ris helyszínen, a RaM Colosseumban kerül-

hetett sor a rendezvényre március utolsó

napján. Ezzel minden körülmény adott volt

a sikerhez. Nagy színpad, kiváló hangosítás,

segítõkész színházi személyzet.

A mûsor címének kiválasztásához begyûj-

tötték a gyerekek javaslatait. A sok ötlet kö-

zül végül Debreceni Luca 7. osztályos tanu-

lóét találták a legjobbnak, így lett az idei

program címe „Miénk a színpad”. Az elõ-

adás fõrendezõi Vincze Fanni és Bozsó Éva

tanárok, a mûsorközlõ pedig Gulyás Szabó

Hajnal és László Anita tanárok voltak.

A gyerekek lelkesedését jól mutatja, hogy

a sok mûsorszám miatt négy részben kellett

megszervezni az elõadást. Az elsõ két „fél-

idõben” az alsósok, a második kettõben a fel-

sõsök szerepeltek. A mûsor a népes közön-

ség közös énekével kezdõdött Gulyás Szabó

Hajnal tanárnõ vezényletével. Az elsõ mû-

sorszámot, Bosnyák Viktória mindannyiuk

által ismert Tündérboszorka címû mûvét, a

negyedikesek adták elõ (képünkön).

A színpadi változatot a tanítónõk készí-

tették el, és õk tanították be a gyerekeket

is. A díszletek és jelmezek a szülõk keze

munkáját dicsérték. Az õsbemutatónak

számító elõadás kiválóan sikerült, olyany-

nyira, hogy a jelen levõ írónõ is kinyilvání-

totta tetszését. A kis elsõsök táncát és népi

játékait a Rajkó zenekar négy tagja kísérte.

Elõadták a Csodaszarvast, Tamkó Sirató

Károly verseit, a Didergõ királyt, valamint

népmeséket. Fellépett az iskola arany foko-

zatú énekkara és tanári kórusa is.

A felsõsöknél óriási sikert aratott a he-

tedikesek által elõadott zombik tánca

Michael Jackson zenéjére, valamint a nyol-

cadikosok rock and roll tánca a Hungária

együttes zenéjére, szintén az egyik szülõ

betanításában. Elõadtak Örkény- és Nóg-

rádi Gábor-darabot, valamint a tanárok ál-

tal írt mûveket is. Kedves színfoltja volt a

programnak a hatodikosok vicces diáktün-

tetése, amelyen követelték az ötórai teát és

a hatfogásos ebédet, valamint a felelés és

az osztályozás azonnali betiltását. A nyol-

cadikos lányok búcsúajándékként a nézõk

által vastapssal jutalmazott világítóbuzo-

gány-gyakorlatot adtak elõ.

A Gárdonyi több mint négyszáz diákjá-

nak igazi ünnepe volt ez a szombat délelõtt,

amelynek sikeréért együtt dolgoztak a pe-

dagógusok, a szülõk és a gyerekek.

((CCSS))

Miénk a színpad
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Talán csak az Ásós gyilkos címû

angol thriller volt annyira foj-

togató 1971-ben, mint a

Diósgyõr–Vasas-mérkõzés. Pedig

jó barátok találkoztak, hiszen a

miskolci csapatot a Vasasban

csaknem 250 bajnoki mérkõzést

játszó, az angyalföldi együttessel

négy bajnoki címet nyerõ Mathesz

Imre irányította edzõként, igaz, a

12-szeres válogatott labdarúgót

1969 végén egyszerûen kidobták a

Fáy utcából. Már harminckét

éves… – mondták, így került Bor-

sodba, ahol olyannyira megked-

velték, hogy egy esztendõnyi játék

után felajánlották neki: legyen a

DVTK NB I-es garnitúrájának a

trénere. A többi elsõ osztályú gár-

da szakvezetõi posztján olyan régi

„motorosok” sorakoztak, mint

Baróti Lajos, Keszthelyi Mihály,

Kovács Imre, Lakat Károly, Lan-

tos Mihály, Mészáros József,

Palicskó Tibor, és még a korábbi

játékostárs, a Vasast immár a kis-

padról dirigáló, szintén fiatal

Machos Ferenc is öt évvel elõbb

született Mathesznél… 

Mindketten sokat öregedtek

hetvenegy tavaszán, a forró lég-

körû miskolci meccsen, amelyet

nyugodtan – már amennyire nyu-

godtan – lehetett összecsapásnak

nevezni. A krimit az indította el,

hogy a huszonhetedik percben a

diósgyõri Földesi Károly brutáli-

san „beleszállt” Tóth Bálintba,

akit a mentõk vittek el, miután

eltört a sípcsontja. A saját neve-

lésû, finom technikájú csatár ak-

kor huszonegy éves volt, és a Va-

sas legnagyobb reménységei kö-

zött emlegették, az újságok „egy-

re gazdagodó játékáról” írtak,

„gyors, mozgékony, kiszámítha-

tatlan megoldásokra kész” fut-

ballistaként jellemezték. Helyét

1970 õszén szilárdította meg a na-

gyok között; akkor, amikor a Va-

sas az elsõ nyolc fordulóban hét

gyõzelmet ért el, és Tóth fõszere-

pet vitt az FTC elleni rangadón

(2-0) is, amelyen õ szerezte a pi-

ros-kékek második gólját. Általá-

nos vélekedés szerint ragyogó jö-

võ elõtt állt, ám érkezett Földesi,

aki nem csupán a sípcsontot, ha-

nem a kitûnõ tehetséghez méltó,

igazi pályafutást is kettétörte.

A házigazdák talán azért vol-

tak annyira túlfûtöttek, mert a

két csapat elõzõ találkozóján,

1970 novemberében a Vasas

tönkreverte a Diósgyõrt. A Fáy

utcában Ladinszky Attila három,

Vidáts Csaba két gólt szerzett, s a

kettõs ötöséhez Puskás Lajos is

hozzátett egyet (6-0). A „Dok-

tor” Miskolcon is megõrizte jó

szokását, bár ott nem volt mihez

hozzátenni, mivel a játékosok

nem a labdával, hanem egymás-

sal törõdtek, így egy óra elteltével

még 0-0 állt a táblán. Akkor

azonban Puskás „beköszönt”

(0-1), szembehunyós szabályta-

lanságok újabb sorozatát indu-

kálva góljával. Müncz György já-

tékvezetõ, aki telente jégkorong-

találkozókat is dirigált, ezúttal a

kick-box elõdjében mûködött

közre – azért az elõdjében, mert a

sportágat a hetvenes évek köze-

pétõl jegyzik –, s bár Kolláth Bé-

lát, valamint a galamblelkû Mol-

nár Dezsõt kiállította, az indula-

tokat képtelen volt megfékezni.

A csetepaté oly általánossá vált,

hogy a találkozó bírája észre sem

vette, amint Lakinger Lajos jobb

egyenessel próbálta „lehiggasz-

tani” Vass Lászlót…

Noha a Vasas ötös gyõzelmi

szériában volt (Csepelen 1-0-ra,

Dunaújvárosban 2-0-ra nyert,

otthon pedig 6-1-re kalapálta el a

Komlót és 3-0-ra a Szombat-

helyt), a miskolci sikert senki

nem ünnepelte, hiszen

Tóth fájdalmas sérülésével

komoly veszteség mutatko-

zott. Az angyalföldi veze-

tõk még nem tudhatták,

milyen lesz a felépülés utáni

folytatás, de már körülnéztek a

támadók között: felfigyeltek pél-

dául a diósgyõri Gass Istvánra,

valamint az ózdi Várady

Bélára. Elõbbi hetvenegy áp-

rilisában egy, utóbbi két gólt

szerzett azon az ifjúsági válo-

gatott mérkõzésen, amelyen a

magyar tinédzserek 5-0-ra gyõz-

tek a bécsi Práter-stadionban az

osztrákok ellen. Nem mellesleg:

abban a csapatban Komjáti And-

rás is játszott.

Majd 1972-ben, az õszi szezon

nyitányán így állt fel a Vasas csa-

tártriója az Újpest elleni 3-0 al-

kalmával: Szabó, Várady, Gass.

Az elsõ gól Gass beadásából esett

– Juhász Péterrõl pattant a labda

a lilák kapujába –, míg a másodi-

kat Komjáti, a harmadikat

Várady lõtte… 

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,

AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Angyalföldi pálmafák

Diósgyõr–Vasas 0-1 (0-0)
Miskolc, 17 000 nézõ. Jv.: Müncz.

Diósgyõr: Veréb – Kovács, Salamon, Gál (Csuhány, 63.),
Kolláth – Földesi (Sáfrány, 63.), Hajas – Vass, Horváth,
Sikora, Gass.
Vasas: Tamás – Fábián, Mészöly, Vidáts, Ihász – Török,
Menczel, Lakinger – Molnár, Puskás, Tóth (Nell, 30.).
Gól: Puskás (60.).

A XIII. kerületi önkormányzat a

fõvárosi önkormányzatok közül

egyedüliként csatlakozott a Ma-

gyar Kerékpáros Klub által szer-

vezett Bringázz a munkába! kam-

pányhoz. A program célja a min-

dennapi kerékpározás népszerû-

sítése. A szervezõk kérik, aki te-

heti, járjon biciklivel a munkahe-

lyére, legalább a tavaszi kampány

ideje alatt, amely április 11-én

kezdõdött, és május 15-ig tart.

Az idei kampány újabb ele-

mekkel bõvült:

– Bringázz az egyetemre!

– Bringázz szoknyában és öl-

tönyben!

– Bringázz és vonatozz!

A szervezõk konkrét tanácsok-

kal is ellátják a kerékpárosokat.

Így például: kezdjen kevésbé for-
galmas utakon! Tartson legalább

egy méter távolságot a járdasze-

gélytõl és a parkoló autóktól! Ke-

resztezõdésnél figyeljen a kanya-

rodó autókra, balra kanyarodás-

kor húzódjon be középre, foglalja

el a sávot! Legyen a biciklin macs-

kaszem, már szürkülettõl hasz-

nálja a kerékpár lámpáját!

A XIII. kerületi önkormányzat

számára kiemelt szempont, hogy

biztosítsa a kerékpáros közleke-

dés feltételeit. Folyamatosan bõ-

vítik a kerékpárút-hálózatot,

ahol lehet, figyelembe veszik a

kerékpárosok igényeit.

Bõvülõ kampány Idén is bringázz a munkába!

Mindennapi kerékpározás

A Prevenciós Központ Híd Családsegítõjében (Visegrádi u. 111.,
bejárat a Zsilip utca felõl) a XIII. kerületben bejelentett lakcímmel
rendelkezõk május 2-tõl októberig ismét ingyenesen kölcsönöz-
hetnek biciklit. A kölcsönzés további feltétele: 18. életévet betöl-
tött nagykorú személy (jelenléte), 5000 Ft letét vagy érvényes út-
levél, illetve jogosítvány. A kölcsönzési idõ 1 hét (7 nap), mely
egyszer meghosszabbítható. Személyenként 1 kerékpár vehetõ
igénybe. A bicikli mellé balesetvédelmi eszközöket (láthatósági
mellényt, bukósisakot) is biztosítanak. További információ:
www.bp13.hu, www.bringazzmunkaba.hu.

Kerületünk önkormányzata em-

léktáblát állított Matura Mihály,

a magyar birkózás egyik legna-

gyobb egyénisége tiszteletére áp-

rilis 5-én a Tahi utca 58-as számú

ház falán.

Matura Mihály 1900. április

9-én született, ifjú korában köl-

tözött a XIII. kerületbe, ahol ha-

láláig élt. Fiatalságát a Váci út

159.-ben töltötte családjával.

1969-ben kerültek a Tahi utca

58. számú házba, itt élt 1975-ben

bekövetkezett haláláig. 

Többször nyert magyar baj-

nokságot, kétszer Európa-bajno-

ki bronzérmet, 9 alkalommal vett

részt nyári olimpiai játékokon,

egyszer mint résztvevõ (Párizs,

1924) és nyolcszor, mint edzõ,

vezetõ. Kapitánysága alatt a ma-

gyar birkózás 6 olimpiai bajnoki

címet, 7 világbajnokságot és 1 Eu-

rópa-bajnokságot nyert. 

Nyugdíjba vonulása után,

1963-tól 1974-ig a Magyar Birkó-

zó Szövetség elnökeként segítet-

te a sportágat, amit több cikluson

keresztül képviselt is a Magyar

Olimpiai Bizottságban. 1956-ban

beválasztották a Nemzetközi Bir-

kózó Szövetség (FILA) elnöksé-

gébe, majd 1972-ben a FILA el-

nöke lett. 

Matura Mihály számos szak-

könyv szerzõje is volt. Edzõi, bí-

rói tanfolyamokat vezetett itthon

és külföldön. Különösen sokat

foglalkozott az utánpótlás neve-

lésével: „Én a fiatalságot nevelem

erõre, szépségre, férfiasságra a

maguk és az ország dicsõségére”

– fogalmazta meg. 

Emlékét a Matura-emlék-

verseny mellett ezután már a na-

pokban avatott emléktábla is

õrzi.

A magyar birkózás egyik legnagyobb egyénisége

Matura Mihályra
emlékeztünk

Meccs és reccs

Ingyenesen kölcsönözhetnek biciklit
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Találd ki!

KERESD

AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

Nyerj
belépõjegyeket!

Hogy hívják azt

a kerületünk-

ben mûködõ

tánccsoportot,

amely idén ün-

nepli fennállá-

sának 20. év-

fordulóját?

A helyes vá-

laszt beküldõk

között két belé-

põt sorsolunk

ki a táncegyüt-

tes májusi mû-

sorára.

Döngicsélve körbeszállok,
virágporra rátalálok.
Összegyûjtöm, szedem néked,
így eheted majd a mézet.

Mi az?

Elõzõ számunk találós 

kérdésének megfejtése:

Garfield.

Garfieldos ajándék-

csomagot nyert: Szõke Viktória.

Gratulálunk!

Alig négy hét múlva, május 20-án meg-

nyílik a fõváros harmadik, a kerület elsõ

szervezett gasztrovására a Budapesti Vi-

rágpiacon: az eddig kizárólag nagybani

kereskedésként mûködõ Szent László ut-

cai agóra ezzel a nagyközönség elõtt is szé-

lesre tárja kapuit és egyedi módon bõvíti

kínálatát, ezúttal a kulináris különleges-

ségek fórumával. Az egyhektáros ingat-

lan szabadtéri és fedett részén – kezdet-

ben vasárnaponként reggel kilenctõl dél-

után négyig – megnyitják az egészséges

magyar élelmiszerek piacát, mely ha nép-

szerûvé válik, más napokon is üzemelni

fog. Budapesten – a tavaly nyílt kõbányai

és újpesti után – ez lesz a harmadik ilyen

jellegû ,,élelmiszer-minivásár”, de inf-

rastruktúrájában a legjobb ellátottságot

ígéri. Ahogy 1991-ben a családi virág-

nagykereskedés számított újszerû vállal-

kozásnak, most a kulturált körülménye-

ket biztosító gasztropiac lehet igazi kü-

lönlegesség. Ez nem kizárólag bioke-

reskedés lesz, az ország minden részérõl

várják a legkülönfélébb ágazatok õster-

melõit, szövetkezeteit, vállalatait, hogy

állati vagy növényi eredetû áruikkal meg-

örvendeztessék a vevõket. 

Egyetlen kritérium a kizárólag magyar

alapanyagból, magyar feldolgozók által

elõállított, jó minõségû áru. Ezért az üze-

meltetõk nagy elégedettséggel nyugtázták,

hogy terveikhez sikerült megnyerniük a

Magyar Piac Szövetkezetet, mely több év-

tizedes tapasztalatával garantálja a fenti

elvárások betartását. Mint azt Konrád

Istvánné, a tömörülés elnöke a Hírnöknek

elmondta, a szövetkezeti formát ugyan ki-

kezdte az elmúlt két évtized gazdasági

szemléletváltása, de szervezetük, folyama-

tosan bõvülõ tagságuk is jelzi: ma még in-

kább van létjogosultsága az ágazati szerep-

lõk intézményes összefogásának. Mûkö-

désük egyaránt jó az õstermelõknek, a kis-

és nagygazdálkodóknak, ezáltal pedig a vá-

sárlóknak. A multinacionális láncokkal

csak így lehet felvenni a harcot, s ez esélyt

ad arra is, hogy a magyarok újra visszatér-

jenek a jó minõségû, sok esetben árában is

versenyképes hazai termékekhez.

A szövetkezetnek jelenleg 101 tagja van,

köztük a most belépett virágpiac is; felvé-

telt csak az nyerhet, akinek ismerik a szak-

mai hátterét és portékája minõségét.

A szervezet – például a közös hazai és kül-

földi marketingen, kísérleti agrárprojekte-

ken túl – a Szent László utcaihoz hasonló,

az országban egyre-másra nyíló gasztropia-

cokkal is segíti a hazai áruk népszerûsíté-

sét és kereskedelmét. A termelõknek és a

tenyésztõknek ugyanis épp a piacra jutás

jelenti az egyik legnagyobb gondot. Ezért a

tagok – kiiktatva egy sor közbeékelt (pél-

dául szállítói, viszonteladói) láncolatot –

közvetlenül maguk juttatják el portékáju-

kat ezekre a szervezett vásárokra, s ez az

árakon is érzõdik majd. Az elnök szerint a

május 20-ai ünnepélyes piacavató az eddi-

giekhez hasonlóan nagy esemény lesz, me-

lyet a szaktárca államtitkára, Budai Gyula

nyit majd meg. A piacok jellegzetessége a

folyamatos kóstoltatás, a termékek megis-

mertetésének, megszerettetésének ugyan-

is ez a legjobb módja. 

Budapesti Virágpiac Májusban nyit a különleges gasztrofórum

Vásárnap – magyaroktól magyaroknak

Van olyan település, ahol mindennap nyitva van a gasztrovásár, a Budapesti Virágpi-
acon viszont a vasárnapi szünnapot használják ki. A körülményeket már a kerületi
fõállatorvos is rendben találta, úgyhogy kezdõdhet a lacipecsenyéssel, lángos- és
kürtõskalács-sütödével ,,fûszerezett” mulatság. A tulajdonosok a gasztrofórumra
más, kiegészítõ szolgáltatók, kereskedõk és gyártók – akár bõrdíszmûvesek vagy
kulcsmásolók – jelentkezését is várják. Igazi agóra születhet, hiszen számos ingye-
nes programot, egészségnapokat, kulturális rendezvényeket, a kerület diákjainak pe-
dig helyszíni virágbemutatókat is szerveznek majd a tulajdonosok. A piac vezetõi
bármikor, akár a késõ esti órákban is szívesen állnak az érdeklõdõk rendelkezésére,
elérhetõségeik megtalálhatók a www.viragpiac.hu internetes oldalon.

Egy hónap múlva a Szent László utcában megnyitja kapuit a Budapesti
Virágpiac különleges gasztrofóruma. A kellemes kikapcsolódást ígérõ
vasárnapi vásáron kizárólag hazai élelmiszereket és termékeket kínál-
nak majd, eredetüket és minõségüket a Magyar Piac Szövetkezet part-
nersége garantálja.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
A Terra-Kotta Egyesület Kerámiamûhelyének kiállítása

Nyitvatartási idõben április 30-ig.
Hidak! Hidak! Hidak! Ami összeköt bennünket

Buda +—+Pest Kõszegi Gábor fotókiállítása április 30-ig.
Tekerjünk egyet a diavetítõn! Diafilmklub gyerekeknek

április 20-án (pénteken) 17 óra.
Apropó, könyv! Beszélgetõklub április 23-án (hétfõn) 16 órakor

Témánk az öröm, Bagdy Emõke–Pap János: 
Ma még nem nevettem c. könyve apropóján

A programokon a részvétel ingyenes.

Könyvajánló:
Michael Morpurgo: Hadak útján (Cartaphilus, 2012)
Pléh Csaba: A társalgás pszichológiája (Libri, 2012)
Visszatalálunk egymáshoz? Konfliktusok a szülõ-gyermek kapcso-
latban (Kulcslyuk, 2012)
Tom Clancy: Élve vagy halva (Ulpius-ház, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Április 19., csütörtök 10.00
Magyarnóta-mûsor cigányzenekarral 
(„Csizmadia Imre” Zenebarát Kör)
Április 21., szombat 15.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Április 23., hétfõ 11.00
Kirándulás Nagytéténybe, 
a kastély megtekintése 
(Sárgarózsa Klub) 
Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Soós Lászlónénál, 
06 (30) 659-8934
Április 26., csütörtök
ATTE Aris–SDSE (Sinus III.) 
sakkverseny
Április 29., vasárnap 9.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Április 30., hétfõ 11.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!

Szerkesztõség és stúdió:
1131 Budapest, József Attila tér 4. Telefon: 788-7098.

www.budapest13.hu, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.

Ismétlések: naponta 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és 14.00 órától.

A www.media13.hu internetes hírportálon

is nyomon követheti a TV13 adásait.

Naponta frissített képújságunkban olvashatják

a legfontosabb kerületi közleményeket!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!



LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-

ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-

KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,

GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-

LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-

ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-

30-251-3800

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását, zárak cseréjét (pl. kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szigetelését válla-
lom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-
0269, Horváth Ákos

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok. Bara-
bás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899, 06-
70-280-0479, parkettazokisiparos.5mp.eu

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást,
-felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

ZÁRSZERVIZ. Rácskészítés, galériakészítés és egyéb laka-
tosmunkák akár azonnal. Tel.: 06-30-299-1211

LAPOSTETÕK szigetelése garanciával, referenciákkal. Tel.:
06-20-471-1870, 273-1857

ALPINISTA munkák: homlokzatok felújítása, festés, mázolás,
veszélyelhárítás, dryvit-szigetelés, eresz és lefolyó csator-
nák szerelése. Tel.: 06-20-471-1870, 273-1857

KÕMÛVES- és burkolómunkák. Tel.: 06-20-471-1870, 273-
1857

REDÕNYAKCIÓ! 20% árengedmény! Szalagfüggöny, reluxa,
fix és mobil szúnyoghálók. Javítást vállalunk! Tel.: 06-30-
922-4734, 06-30-991-7285

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion, Video-
ton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic, Samsung,
Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-6393

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtörés, du-
gulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782,
360-4434, www.gyorsszaki.hu

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünteté-
se. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

FESTÉS, mázolás, tapétázás, szõnyegpadló-, parkettalera-
kás, burkolás, gipszkartonszerelés, Dryvit-hõszigetelés, ab-
lakok, ajtók passzítása, szigetelése, javítások garanciával.
Riener és Tsa. Tel.: 276-1805, 06-20-410-7695

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal családi kft. építõmér-
nök ügyvezetõvel, tízéves gyakorlattal, jogi, könyvelõi háttér-
rel. Tel.: 06-30-587-3215, hbpmkft@yahoo.co.uk

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA

18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u. 4. Tel.:
239-4043, www.tatraerembolt.hu

GOMBFOCI. 50-es, 60-as évek képes (trafikos) gombfo-
ciait vásárolná gyûjtõ. Tel.: 06-20-947-0776 vagy ocsi
@porto.hu

SZÍNHÁZAK részére vásárolunk mindennemû régi tárgyakat
(hibásakat is), bútorokat, zongorát, csillárt, órákat, festmé-
nyeket, porcelánokat, könyveket, hanglemezeket, szõrme-
bundákat, ruhanemûket, játékokat, ékszereket, szõnyeget,
kitüntetéseket, teljes hagyatékot is. Kiszállás, szakbecslés
díjtalan. Tel.: 06-20-335-2205

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

EGÉSZSÉGÉRE! Heti 4x1 óra délelõtti zenés kondicionáló
torna relaxációval a Hollán Ernõ u. elején. Elsõ két alka-
lom ingyenes! Tel.: 06-20-964-8658

GYÓGYMASSZÁZS a szakrendelõben, illetve az ön otthoná-
ban Csipak Zoltán gyógymasszõrtõl. Hétvégén is. Tel.: 06-
20-595-3057, 06-70-347-3523

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisége-
ket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-es,
több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuhanyozó
van. További öltözõ és zuhanyozó külön térítés ellenében
bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ he-
lyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emeletén
egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterüle-
tû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyi-
ség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mû-
ködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérleménytípusból 2
van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi tevékenység-
re is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36 nm-es,
több helyiségbol álló, nem lakás céljára szolgáló bérle-
mény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113 nm-es,
több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás célú,
sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

HÁRMASHATÁRHEGYEN, Szépvölgyi dûlõn, zöld környezet-
ben, 396 nm-es hétvégi telek kis házikóval 8,9 M Ft-ért el-
adó. Tel.: 06-20-317-5667

KERESEK kiadó lakást minimum 1 évre. Tel.: 06-30-729-
7546

MARGITSZIGETRE, budai hegyekre örökpanorámás,
50 nm-es, V. em.-i, másfél szobás, parkettás, felújított pa-
nellakás eladó közel a központhoz. Sürgõs! Tel.: 06-30-
214-7200

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, megbe-
csült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848, dr. Sigmond
Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964)
a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt ren-
delõben folytatják fogászati tevékenységüket, és várják régi
és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-380-5620

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész területérõl
idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk, átmeneti, egyhó-
napos idõszakra is. 2-3 ágyas szobákban, teljes ellátással,
egyszeri nagyösszegû befizetés nélkül, napidíj ellenében. Tel.:
350-0999, 350-0997. E-mail: ezustfeny@chello.hu

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyatékát
szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, korrekt árak,
40 év szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282, 06-30-877-
1460 

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-PAVII-
es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsival, akár
személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

FÜLZÚGÁSA VAN? Mi segítünk! Segítse ön is egyesületün-
ket! A Magyar Tinnitus Egyesület 2012-ben is köszönettel
fogadja mindazok segítségét, akik az adóbevallásnál személyi
jövedelemadójuk felajánlható 1%-át társaságunk munkájá-
nak támogatására fordítják. Adószámunk: 18100617-1-41.
Magyar Tinnitus Egyesület elsõdleges feladata, hogy a fül-
csengésben, fülzúgásban szenvedõk számára szakszerû se-
gítséget nyújtson. Mindenkinek köszönjük a támogatást!

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PELENKÁ-

ZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapotban eladó 2 db
gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban állítható, kihúzha-
tó ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal + 2 kókuszmat-
raccal. 1 db nagyméretû pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos
és 3 polcos (görgõs) + pelenkázóasztalra való párna. Na-
gyon masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

1%

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

INGATLAN

EGÉSZSÉG

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában, esetleg 

készíttetne egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, vagy

hirdetne a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban és

közben megjelenne a www.media13.hu www.media13.hu internetes 

hírportálon is, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.huhirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre, vagy hívjon minket 

a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI

ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,

140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.

Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-

7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. MÁJUS 2-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. ÁPRILIS 23.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-

zenei hanglemezeket. Házhoz

megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX, BRAZIL JIU-JITSU,
KETTLEBELL

www.rokkogym.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez antik bútort,

kvalitásos festményt, régi Zsolnay-kerámiát, külön-

leges bronzszobrot keresek megvételre. Tel.: 06-

30-303-6940
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Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.

Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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ELADÓSODOTT, PROBLÉMÁS
CÉGEK KÖZVETÍTÉSE.
Külföldi érdeklõdõknek

teljes körû jogi garanciával,
10 éves tapasztalattal.

Cégadosság.hu Kft.
1136 Bp., Tátra u. 20/B

06-30-962-2631; 06-30-556-1812.

Material Center (Grand Fashion Outlet)
1134 Bp., Róbert Károly krt. 54–58.

e-mail: materialcenter@maxparketta.hu
TELEFON: 06-1-239-7695

MOBIL: 06 (30) 299-2812

Exkluzív parketták,
svédpadlók, laminált padlók,

kiegészítõk, ápoló szerek
nagy választékban!

Minden igényre találunk megoldást!

Várjuk boltunkban H–P: 10–18-ig 

AKCIÓ!

990 Ft

KONTAKTLENCSE

BETANÍTÁSI

AKCIÓ!
5900 Ft

990 Ft
1135 Bp., Béke u. 106. (Béke u.–Fiastyúk u. sarok)

Nyitva: H.–P. 9–17-ig. Telefon: 329-9573
Az akció 2012. 04. 10-tõl a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

KLEOPATRA FITNESS-WELLNESS
Megújult környezetben, megújult csapattal várja Önöket szeretettel.
A lehetõ legjobb feltételek mellett edzõink, oktatóink készséggel segí-
tenek a jó erõnlét megõrzésében és a feltöltõdésben. Ezt megteheti:

� kondi teremben;
� az aerobik órákon: pilates, zsírégetõ, alakformáló, gerinctorna,

senior torna, spinning, aquafitness;
Az edzés után a kellemes pihenést

az uszoda és az infra- valamint
a finn szauna biztosítja.

Rengeteg akció és jobbnál jobb ajánlatok
várják Önöket a XIII. kerület szívében,

kellemes környezetben
(Kleopatra-Ház, 1133 Bp., Gogol utca 5-7.).

CSAPATA
Tel.: 06-1-801-23-69
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  AA  kkööllttéésszzeett  nnaappjjaa..  KKoovvááccss  ZZssuuzzssaannnnaa kköönnyyvvjjuuttaallmmaatt,,  GGoolláánncczznnéé  DD..

AAnnnnaa  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  eeggyy  sszzeemmééllyy  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::

áápprriilliiss  2277..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  kköönnyyvveekkeett  ééss  aa  KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett

ssoorrssoolluunnkk  kkii..

Az izgalmas szórakozás garantált!

Röplabdás lányok
piros-kékben
Nõi bajnoki döntõt vív a Vasas röplabdacsapata a Gödöllõ ellen ápri-

lis 20-tól. A három gyõzelemig tartó párharcon a piros-kék színeket vi-

selõ lányok a negyedik bajnoki elsõségért küzdenek majd. A Jókay Zol-

tán által edzett társaság egyben a duplázásra is hajt, hiszen a lányok

nemrég nyerték meg a magyar kupát. A bajnoki döntõre való felkészü-

lést nehezíti, hogy a csapat jó néhány játékosa ezekben a napokban a

korosztályos válogatottal edz az Európa-bajnokságra. Azonban büsz-

kék arra, hogy a Vasast ennyien képviselhetik nemzeti színekben, még

ha ez most gondot is okoz számukra, hiszen a döntõ elõtt mindössze

három nappal lesz teljes létszámú a keretük. 

Nehéz párharc vár a Vasasra, hiszen a Gödöllõ folyamatosan jól tel-

jesít az utóbbi években és õk is régóta áhítják már a bajnoki aranyat,

ezért el kell majd a buzdítás a Folyondár utcai sportcsarnokban. Az iz-

galmas szórakozás garantált, tessék beírni az idõpontokat a naptárba!

Április 20. 18.00: Budapest, 
Vasas Óbuda Hofeka–TEVA Gödöllõi RC

22. 18.00: Gödöllõ, TEVA Gödöllõi RC–Vasas Óbuda Hofeka
25. 17.30: Budapest, Vasas Óbuda Hofeka–TEVA Gödöllõi RC
27. 18.00: Gödöllõ, TEVA Gödöllõi RC–Vasas Óbuda Hofeka
29. 18.00: Budapest, Vasas Óbuda Hofeka–TEVA Gödöllõi RC

Városház Galéria Artner Margit kiállítása

Bronzplasztikák gyûjteménye

Tavaszi akció
a Vöröskeresztben
A Magyar Vöröskereszt kerületi szerveze-

te olcsó, jó minõségû nõi, férfi, gyerek új

és használt ruhával, cipõvel, gyerekjáték-

kal várja kedves vásárlóit.

Akciónk helye: Váci út 67.

Ideje: 2012. április 23. 9–17 óráig; 24-

én 9–14 óráig.

Csupa jótét, csupa szellem, de minden tudatos – így jellemezte Artner Margit képzõmûvész alkotásait a ki-

állítás kurátora, Roboz Beáta, az Újlipótvárosi Klub-Galéria vezetõje. Aki ismeri Artner Margitot, tudja,

hogy a mûvész nem híve a mellébeszélésnek. Mûvei a legapróbb részletekig átgondoltak. A Városház Galé-

rián megnyílt kiállításon rézkarcok és bronzplasztikák gyûjteményét tekinthetik meg az érdeklõdõk a pol-

gármesteri hivatal ügyfélfogadási idejében május 8-ig.

AZ IGÉNYES ZENÉK

TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu


